
Bosna i Hercegovina

Federacija Bosne i 

Hercegovine

Ţupanija Posavska

S K U P Š T I N A

PRORAĈUN ŢUPANIJE POSAVSKE
za 2023. godinu

Domaljevac, prosinac 2022. godine

Bosnia and Herzegovina

Federation of Bosnia and 

Herzegovina

Posavina County

THE ASSEMBLY



RB Stranica RB Stranica

1. 3 30. Ministarstvo prosvjete... - Osn.škola Ruđera Boškovića u Donjoj Mahali 42

2. 4 31. 43

3. 13 32. Ministarstvo prosvjete... - Osnovna škola Stjepana Radića u Boku 44

4. 16 33. Ministarstvo prosvjete.. - Osnovna škola Antuna Gustava Matoša u Vidovicama 45

5. 17 34. Ministarstvo prosvjete... - Osnovna škola Braće Radića u Domaljevcu 46

6. 18 35. Ministarstvo branitelja Ţupanije Posavske 47

7. Vlada ŢP - Ured za zakonodavstvo Vlade Ţupanije Posavske 19 36. Agencija za privatizaciju u Ţupaniji Posavskoj 48

8. Vlada ŢP - Sluţba za odnose s javnošću Vlade Ţupanije Posavske 20 37. Ţupanijska uprava civilne zaštite 49

9. Vlada ŢP - Ured za razvoj, europske integracije i borbu protiv korupcije ŢP 21 38. Kantonalni sud Odţak 50

10. Vlada ŢP - Ured za obnovu, stambeno zbrinjavanje i raseljene osobe Vlade ŢP 22 39. Ţupanijsko pravobraniteljstvo 51

11. Zajednička sluţba Vlade Ţupanije Posavske 23 40. Kantonalno tuţiteljstvo Posavskog kantona Orašje 52

12. Ministarstvo unutarnjih poslova Ţupanije Posavske 24 41. Ţupanijska uprava za inspekcijske poslove 53

13. Ministarstvo pravosuđa i uprave Ţupanije Posavske 25 42. 54

14. Ministarstvo pravosuđa i uprave ŢP - Općinski sud u Orašju 26 43. Funkc.klasifik.rashoda i izdataka Proračuna ŢP za 2023. g. 56

15. Ministarstvo pravosuđa i uprave ŢP - Općinsko pravobraniteljstvo Orašje 27 44. Izdaci za nabavku stalnih sredstava za 2023.g.(po pror.korisn.i izv.financiranja) 59

16. Ministarstvo pravosuđa i uprave ŢP - Općinsko pravobraniteljstvo Odţak 28 45. Završne odredbe 61

17. Ministarstvo pravosuđa i uprave ŢP - Ţup.Zavod za pruţanje prav.pomoći 29

18. Ministarstvo pravosuđa i uprave ŢP - Ţupanijski arhiv 30

19. Ministarstvo gospodarstva, rada i prostornog uređenja Ţup.Posavske 31

20. Ministarstvo financija Ţupanije Posavske 32

21. Ministarstvo zdravstva i socijalne politike Ţupanije Posavske 33

22. Ministarstvo prometa, veza i zaštite okoliša Ţupanije Posavske 34

23. Ministarstvo poljoprivrede, vodoprivrede i šumarstva Ţup.Posavske 35

24. Ministarstvo prosvjete, znanosti, kulture i sporta Ţupanije Posavske 36

25. Ministarstvo prosvjete... - Srednja škola Pere Zečevića u Odţaku 37

26. Ministarstvo prosvjete... - Školski centar Fra Martina Nedića u Orašju 38

27. Ministarstvo prosvjete... - Srednja strukovna škola Orašje u Orašju 39

28. Ministarstvo prosvjete... - Osnovna škola Orašje u Orašju 40

29. Ministarstvo prosvjete... - Osnovna škola Vladimira Nazora u Odţaku 41

Proračun ŢP za 2023. g.(po korisnicima i ek.klasifikaciji izdataka)

O P I S

SADRŢAJ

Prihodi, primici i financiranje

O P I S

Ministarstvo prosvjete... - Osnovna škola Fra Ilije Starčevića u Tolisi

Skupština Ţupanije Posavske

Posebni dio

Rashodi i izdaci

Opći dio 

Vlada Ţupanije Posavske



I  OPĆI DIO

Članak 1.

O P I S
Ekonomski 

kod

PRORAĈUN za 

2022.godinu (NN ŽP 

18/21, 9/22)

Povećanje/smanjenje 

Proraĉuna za 2022.g.

PRORAĈUN za 

2023.g.
INDEKS

1 2 3 5 6=5/3

   1. PRORAĈUNSKI PRIHODI (1.1.+1.2.+1.3.+1.4.+1.5.) 58.733.900 58.733.900 62.138.650 105,80

     1.1.  Prihodi od poreza 710 46.068.700 46.068.700 48.150.170 104,52

     1.2.  Neporezni prihodi 720 3.554.000 3.554.000 3.507.470 98,69

     1.3.  Tekući grantovi (grantovi i donacije) 730 8.670.409 8.670.409 10.419.340 120,17

     1.4.  Kapitalni grantovi 740 439.011 439.011 60.000 13,67

     1.5.  Prihodi po osnovi zaostalih obveza 770 1.780 1.780 1.670 93,82

   2. PRORAĈUNSKI RASHODI (2.1.+2.2.) 54.552.220 54.552.220 57.096.560 104,66

     2.1.  Rashodi - Tekuća pričuva 600 1.055.000 1.055.000 465.000 44,08

     2.2.  Plaće i naknade troškova zaposlenih 611 27.027.340 27.027.340 30.262.670 111,97

     2.3.  Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 612 2.698.780 2.698.780 3.078.240 114,06

     2.4.  Izdaci za materijal, sitan inventar i usluge 613 5.499.980 5.499.980 6.283.650 114,25

     2.5.  Tekući grantovi i drugi tekući rashodi 614 16.440.210 16.440.210 15.134.000 92,05

     2.6.  Kapitalni grantovi 615 1.801.990 1.801.990 1.850.000 102,66

     2.7.  Izdaci za kamate 616 28.920 28.920 23.000 79,53

   3. TEKUĆA BILANCA (1-2) 4.181.680 4.181.680 5.042.090 120,58

   4. PRIMICI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE 811 22.710 22.710 0 0,00

   5. IZDACI ZA NABAVKU NEFINANCIJSKE IMOVINE 821 3.688.470 3.688.470 4.523.100 122,63

       5.1.  Izdaci za nabavku stalnih sredstava 821 3.688.470 3.688.470 4.523.100 122,63

   6. NETO NABAVKA NEFINANCIJSKE IMOVINE (4-5) -3.665.760 -3.665.760 -4.523.100 123,39

   7. UKUPAN SUFICIT/DEFICIT (3+6) 515.920 515.920 518.990 100,60

   8. PRIMICI OD FINANCIJSKE IMOVINE I ZADUŽIVANJA 813, 814, 815 0 0 0 0,00

   9. IZDACI ZA NABAVKU FINANCIJSKE IMOVINE I OTPLATE DUGOVA 822, 823 515.920 515.920 518.990 100,60

       9.1.  Izdaci za otplate dugova 823 515.920 515.920 518.990 100,60

   10. NETO FINANCIRANJE (8-9) -515.920 -515.920 -518.990 100,60

   11. UKUPAN FINANCIJSKI REZULTAT (7+10) 0 0 0 0,00

   UKUPNO PRIHODI, PRIMICI I FINANCIRANJE 58.756.610 58.756.610 62.138.650 105,76

   UKUPNO RASHODI I IZDACI 58.756.610 58.756.610 62.138.650 105,76

   UKUPNO POKRIĆE AKUMULIRANOG DEFICITA 0 0 0 0,00

Članak 2.

"Prihodi, primici i financiranje" i "Rashodi i izdaci" po grupama utvrđuju se u Računu prihoda i rashoda za 2023.godinu kako slijedi:

Na temelju članka 26. stavak (1.) točka c) Ustava Ţupanije Posavske ("Narodne novine Ţupanije Posavske", broj: 1/96, 3/96, 7/99, 3/00, 5/00, 7/04, 18/21) i članka 37.(3.)

Zakona o proračunima u Federaciji Bosne i Hercegovine ("Sluţbene novine Federacije BiH", broj: 102/13, 9/14, 13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18, 11/19, 99/19, 25a/22),

Skupština Ţupanije Posavske na II. redovitoj sjednici odrţanoj dana 28.12.2022. godine usvaja

PRORAĈUN
 Ţupanije Posavske za 2023. godinu

     Proračun Ţupanije Posavske za 2023.godinu sastoji se od: 

3



Ekonomski 

kod
OPIS

PRORAĈUN za 

2022. (NN ŢP 18/21, 

9/22, 18/22)

Povećanje/ 

smanjenje 

Proraĉuna za 2022.

PRORAĈUN 

za 2023.g.
INDEKS

1 2 3 4 5 6=5/4

710000 I PRIHODI OD POREZA 46.068.700 46.068.700 48.150.170 104,52

711000 1.Porez na dobit pojedinaca i poduzeća 4.984.810 4.984.810 5.277.460 105,87

711100    Porezi na dobit pojedinaca (zaostale uplate poreza) 5.160 5.160 5.030 97,48

711111    Porez na dobit od gospodarskih i profesionalnih djelatnosti 5.080 5.080 4.950 97,44

711112    Porez na dobit od poljoprivrednih djelatnosti 40 40 50 125,00

711113    Porez na temelju autorskih prava, patenata i tehn.unapređenja 0 0 0

711114    Porez na ukupan prihod fizičkih osoba 30 30 20 66,67

711115    Porez na prihod od imovine i imovinskih prava 10 10 10 100,00

711200    Porez na dobit poduzeća 4.979.650 4.979.650 5.272.430 105,88

711211    Porez na dobit 4.876.050 4.876.050 5.162.740 105,88

711212    Porez po odbitku 103.600 103.600 109.690 105,88

713000 2.Porezi na plaću i radnu snagu (zaostale uplate poreza) 2.990 2.990 2.930 97,99

713100    Porezi na plaće (zaostale uplate poreza) 2.990 2.990 2.930 97,99

713111    Porezi na plaću i druga osobna primanja 2.860 2.860 2.820 98,60

713113    Porezi na dodatna primanja 130 130 110 84,62

714000 3.Porez na imovinu 404.000 404.000 409.120 101,27

714100    Porez na imovinu 404.000 404.000 409.120 101,27

714111    Porez na imovinu od fizičkih osoba 41.410 41.410 42.560 102,78

714112    Porez na imovinu od pravnih osoba 10.800 10.800 9.960 92,22

714113    Porez na imovinu za motorna vozila 3.830 3.830 3.970 103,66

714121    Porez na naslijeđe i darove 28.870 28.870 33.380 115,62

714131    Porez na promet nepokretnosti - fizičkih osoba 183.150 183.150 177.660 97,00

714132    Porez na promet nepokretnosti - pravnih osoba 135.940 135.940 141.590 104,16

715000
4.Domaći porezi na dobra i usluge (zaostale obveze na 

   temelju poreza na promet dobara i usluga)
5.050 5.050 5.110 101,19

715100
   Porezi na prodaju dobara i usluga, ukupni promet ili 

   dodanu vrijednost
3.770 3.770 3.800 100,80

715131    Porez na promet proizvoda (opća stopa od 20%) 1.310 1.310 1.260 96,18

715132    Porez na promet proizvoda (niţa stopa) 10 10 10 100,00

715137    Kaznena kamata 10 10 10 100,00

715141    Porez na promet usluga, osim usluga u građevinarstvu 2.440 2.440 2.520 103,28

715200    Porez na promet posebnih usluga 1.090 1.090 1.110 101,83

715211    Porez na dobitke od igara na sreću 1.090 1.090 1.110 101,83

 I - PRIHODI, PRIMICI I FINANCIRANJE 

4



Ekonomski 

kod
OPIS

PRORAĈUN za 

2022. (NN ŢP 18/21, 

9/22, 18/22)

Povećanje/ 

smanjenje 

Proraĉuna za 2022.

PRORAĈUN 

za 2023.g.
INDEKS

1 2 3 4 5 6=5/4

 I - PRIHODI, PRIMICI I FINANCIRANJE 

715900    Ostali porezi na promet proizvoda i usluga 190 190 200 105,26

715914
   Porez na promet osnovnih proizvoda poljoprivrede, ribarstva i 

   proizvoda koji sluţe za ljudsku prehranu
190 190 200 105,26

716000 5.Porez na dohodak 4.130.740 4.130.740 4.780.770 115,74

716100    Porez na dohodak 4.130.740 4.130.740 4.780.770 115,74

716111    Prihodi od poreza na dohodak fiz.osoba od nesam.djelatnosti 3.069.780 3.069.780 3.552.850 115,74

716112    Prihodi od poreza na dohodak fizi.osoba od samost.djelatnosti 183.990 183.990 212.940 115,73

716113    Prihodi od poreza na dohodak fiz.os.od imovine i imov.prava 28.180 28.180 32.610 115,72

716114    Prihodi od poreza na dohodak fiz.osoba od ulaganja kapitala 520 520 600 115,38

716115
   Prihodi od poreza na dohodak fizičkih osoba na dobitke od 

   nagradnih igara i igara na sreću
360.190 360.190 416.870 115,74

716116    Prihodi od poreza na dohodak od dr.samostalnih djelatnosti 275.310 275.310 318.640 115,74

716117    Prihodi od poreza na dohodak po konačnom obračunu 212.770 212.770 246.260 115,74

717000 6.Prihodi od neizravnih poreza 36.540.950 36.540.950 37.674.610 103,10

717100    Prihodi od neizravnih poreza 36.540.950 36.540.950 37.674.610 103,10

717114    Prihodi od neizravnih poreza na ime financ.autocesta u FBiH 305.370 305.370 310.520 101,69

    o/t Prihodi od neizravnih poreza na ime financ.autocesta u FBiH (razgr.) 0 0 0

    o/t Prihodi od neizravnih poreza na ime financ.autocesta u FBiH 305.370 305.370 310.520 101,69

717121    Prihodi od neizravnih poreza koji pripadaju ţupanijama 35.065.760 35.065.760 35.946.220 102,51

717131    Prihodi od neizravnih poreza koji pripadaju Direkciji cesta 1.169.820 1.169.820 1.417.870 121,20

    o/t Prihodi od neizravnih poreza koji pripadaju Direkciji cesta (razgr.) 152.630 152.630 438.660 287,40

    o/t Prihodi od neizravnih poreza koji pripadaju Direkciji cesta 1.017.190 1.017.190 979.210 96,27

719000 7.Ostali porezi 160 160 170 106,25

719100    Ostali porezi 160 160 170 106,25

719111    Ostali porezi 140 140 150 107,14

719114    Pos.porez na plaću za zašt.od prir.i dr.nesr.(zaost.obveze) 10 10 10 100,00

719115
   Poseban porez za zaštitu od prirodnih i drugih nesreća po 

   osnovi ugovora o djelu i povr.i privr.poslova (zaostale obveze)
10 10 10 100,00

720000 II NEPOREZNI PRIHODI 3.554.000 3.554.000 3.507.470 98,69

721000
1.Prihodi od poduzetniĉkih aktivnosti i imovine i prihodi od pozitivnih 

teĉajnih razlika
64.980 64.980 65.060 100,12

721100    Prihodi od nefinanc.jav.poduzeća i financ.jav.institucija 50.510 50.510 50.570 100,12

721112    Prihodi od davanja prava na eksploataciju prirodnih resursa 460 460 520 113,04

5



Ekonomski 

kod
OPIS

PRORAĈUN za 

2022. (NN ŢP 18/21, 

9/22, 18/22)

Povećanje/ 

smanjenje 

Proraĉuna za 2022.

PRORAĈUN 

za 2023.g.
INDEKS

1 2 3 4 5 6=5/4

 I - PRIHODI, PRIMICI I FINANCIRANJE 

721121    Prihodi od iznajmljivanja zemljišta 50.000 50.000 50.000 100,00

721123    Prihodi od iznajmljivanja vozila 50 50 50 100,00

721200    Ostali prihodi od imovine 14.310 14.310 14.310 100,00

721211    Prihodi od kamate za depozite u banci 420 420 420 100,00

721225    Prihodi od zakupa javnog vodnog dobra na površ.vodama I kateg. 8.130 8.130 8.130 100,00

721227    Prihodi od zakupa korištenja sportsko-gospodarskih lovišta 5.760 5.760 5.760 100,00

721300    Kamata i divid.primljene od pozajmica i udj.u kapitalu 20 20 20 100,00

721311    Kamate primljene od pozajmica Drţavi 10 10 10 100,00

721312    Kamate primljene od pozajmica Federaciji 10 10 10 100,00

721500    Prihodi od pozitivnih teĉajnih razlika 130 130 150 115,38

721511    Prihodi od pozitivnih tečajnih razlika 130 130 150 115,38

721600    Prihodi od privatizacije 0 0 0

721613    Prihodi od privatizacije poduzeća 0 0 0

721700    Prihodi po osnovi premije i provizije za izdano jamstvo 10 10 10 100,00

721712    Prihodi po osnovi obračunate provizije za izdano jamstvo 10 10 10 100,00

722000 2.Naknade i pristojbe i prihodi od pružanja javnih usluga 2.543.360 2.543.360 2.481.450 97,57

722100    Administrativne pristojbe 124.180 124.180 126.990 102,26

722121    Ţupanijske administrativne pristojbe 124.180 124.180 126.990 102,26

722200    Sudske pristojbe 439.490 439.490 442.600 100,71

722221    Ţupanijske sudske pristojbe 439.490 439.490 442.600 100,71

722400    Ostale proraĉunske naknade 432.960 432.960 520.130 120,13

722420    Županijske naknade 313.320 313.320 340.500 108,67

722421    Ţupanijske naknade 0 0 20

722422    Naknade za korištenje poljopr.zemljišta u nepoljopr.svrhe 300.000 300.000 328.140 109,38

      19010001 Minist.poljopr., vodoprivrede i šumarstva (razgr.) 37.260 37.260 0 0,00

      19010001 Minist.poljopr., vodoprivrede i šumarstva 262.740 262.740 328.140 124,89

722424    Naknada za obavljeni tehn.pregl.vozila koja pripada ţupanijama 8.310 8.310 7.780 93,62

722429    Ostale ţupanijske naknade 5.010 5.010 4.560 91,02

722450    Naknade za korištenje šuma 7.140 7.140 7.560 105,88

722451    Naknada za opće korisne funkcije šuma 7.140 7.140 7.550 105,74

722454    Naknada za korištenje drţavnih šuma 0 0 10

722470
   Naknade za korištenje, zaštitu i unapređenje šuma 

   utvrđene županijskim propisima
112.500 112.500 172.070 152,95

6



Ekonomski 

kod
OPIS

PRORAĈUN za 

2022. (NN ŢP 18/21, 

9/22, 18/22)

Povećanje/ 

smanjenje 

Proraĉuna za 2022.

PRORAĈUN 

za 2023.g.
INDEKS

1 2 3 4 5 6=5/4

 I - PRIHODI, PRIMICI I FINANCIRANJE 

722471    Naknada za opće korisne funkc.šuma utvrđene ţup.propisima 60.440 60.440 122.470 202,63

      19010001 Minist.poljopr., vodoprivrede i šumarstva (razgraničenja) 0 0 0

      19010001 Minist.poljopr., vodoprivrede i šumarstva 60.440 60.440 122.470 202,63

722472
   Naknada za obavljanje stručnih poslova u privatnim šumama 

   utvrđena ţupanijskim propisima
40.460 40.460 38.040 94,02

722479    Ostali prih.za korišt., zaštitu i unapređ.šuma po ţup.propisima 11.600 11.600 11.560 99,66

722500    Naknade i pristojbe po Fed.zakonima i dr.propisima 1.122.770 1.122.770 957.970 85,32

722510
   Naknade i pristojbe za veterinarske i sanitarne preglede 

   životinja i biljaka
12.950 12.950 13.300 102,70

722511
   Federalna naknada za uvjerenje o veterin.-zdravstvenom 

   stanju ţivotinja iz uvoza
30 30 30 100,00

722514
   Federalna naknada za izvršene veterinarsko-zdravstvene 

   preglede i kontrolu u zemlji
2.080 2.080 1.940 93,27

722515    Naknada za korištenje podataka premjera i katastra 10.810 10.810 11.300 104,53

722516    Naknada za vršenje usluga iz oblasti premjera i katastra 30 30 30 100,00

722520    Vodne naknade 352.060 352.060 266.280 75,63

722521
   Posebna vodna naknada za zaštitu voda za transportna 

   sredstva koja za pogon koriste naftu ili naftne derivate
148.430 148.430 99.040 66,73

      99999999 Riznica (razgraničenja) 52.360 52.360 0 0,00

      99999999 Riznica 96.070 96.070 99.040 103,09

722522
   Posebna vodna naknada za zaštitu voda (ispuštanje otpadnih 

   voda, uzgoj ribe, upotrebu umj.đubriva i kemik.za zašt.bilja)
25.590 25.590 28.160 110,04

722523
   Posebna vodna naknada za korištenje površinskih i 

   podzemnih voda za javnu vodoopskrbu
5.690 5.690 5.910 103,87

722524
   Poseb.vodna naknada za korištenje površ.i podzem.voda za

   flaš.vode i min.vode za uzgoj ribe u ribnj.za navod.i dr.namj.
20 20 20 100,00

722525
   Posebna vodna naknada za korištenje površ..i podzemnih 

   voda za industrijske procese, uključujući i termoelektrane
120 120 120 100,00

722526
   Posebna vodna naknada za korištenje vode za proizvodnju 

   električne energije
0 0 0

722527    Posebna vodna naknada za vađenje materijala iz vodotoka 57.550 57.550 17.310 30,08

      99999999 Riznica (razgraničenja) 46.010 46.010 0 0,00

      99999999 Riznica 11.540 11.540 17.310 150,00

722528    Posebna vodna naknada za zaštitu od poplava 470 470 470 100,00

722529    Opća vodna naknada 114.190 114.190 115.250 100,93

722530    Cestovne naknade 355.140 355.140 371.360 104,57

7



Ekonomski 

kod
OPIS

PRORAĈUN za 

2022. (NN ŢP 18/21, 

9/22, 18/22)

Povećanje/ 

smanjenje 

Proraĉuna za 2022.

PRORAĈUN 

za 2023.g.
INDEKS

1 2 3 4 5 6=5/4

 I - PRIHODI, PRIMICI I FINANCIRANJE 

722531    Naknada za uporabu cesta za vozila pravnih osoba 100.600 100.600 107.890 107,25

722532    Naknada za uporabu cesta za vozila građana 254.520 254.520 263.450 103,51

722538    Naknada za korištenje cestovnog zemljišta 10 10 10 100,00

722539    Naknada za postavljanje reklamnih panoa 10 10 10 100,00

722540    Zaostale obveze po osnovi naknada za korištenje šuma 360 360 370 102,78

722541    Naknada za korištenje općekorisnih funkcija šuma 360 360 370 102,78

722550    Naknada za zaštitu okoliša 280.000 280.000 180.000 64,29

722551    Naknada zagađivača okoliša pravnih osoba 12.860 12.860 14.120 109,80

      99999999 Riznica 12.860 12.860 14.120 109,80

722552    Naknada zagađivača okoliša fizičkih osoba 0 0 0

      99999999 Riznica 0 0 0

722555
   Posebne naknade za okoliš koje plaćaju pravne osobe pri 

   svakoj registraciji motornih vozila
62.090 62.090 65.810 105,99

      99999999 Riznica 62.090 62.090 65.810 105,99

722556
   Posebne naknade za okoliš koje plaćaju fizičke osobe pri 

   svakoj registraciji motornih vozila
205.050 205.050 100.070 48,80

      99999999 Riznica (razgraničenja) 79.220 79.220 0 0,00

      99999999 Riznica 125.830 125.830 100.070 79,53

722580    Posebne naknade za zaštitu od prirodnih i dr.nesreća 122.260 122.260 126.660 103,60

722581
   Posebna naknada za zaštitu od prirodnih i drugih nesreća 

   gdje je osnovica sumarni iznos neto plaće za isplatu
111.060 111.060 120.340 108,36

      23010001 Uprava za civilnu zaštitu (razgr.) 32.550 32.550 43.190 132,69

      23010001 Uprava za civilnu zaštitu 78.510 78.510 77.150 98,27

722582

   Posebna naknada za zaštitu od prir.i drugih nesreća gdje 

   je osnovica sumarni iznos neto prim.po osnovi dr.samostalne 

   djelatnosti i povremenog samostalnog rada

3.920 3.920 4.640 118,37

722583
   Naknada za vatrogasne jedinice iz premije osiguranja imovine 

   od poţara i prirodnih sila
3.810 3.810 820 21,52

      23010001 Uprava za civilnu zaštitu (razgr.) 2.940 2.940 0 0,00

      23010001 Uprava za civilnu zaštitu 870 870 820 94,25

722584
   Naknada iz funkcionalne premije osiguranja od 

   autoodgovornosti za vatrogasne jedinice
1.920 1.920 410 21,35

      23010001 Uprava za civilnu zaštitu (razgr.) 1.480 1.480 0 0,00

      23010001 Uprava za civilnu zaštitu 440 440 410 93,18

8



Ekonomski 

kod
OPIS

PRORAĈUN za 

2022. (NN ŢP 18/21, 

9/22, 18/22)

Povećanje/ 

smanjenje 

Proraĉuna za 2022.

PRORAĈUN 

za 2023.g.
INDEKS

1 2 3 4 5 6=5/4

 I - PRIHODI, PRIMICI I FINANCIRANJE 

722585
   Naknada za zajedničke profesionalne vatrogasne jedinice iz 

   premije osiguranja imovine od poţara i prirodnih sila
1.550 1.550 450 29,03

      23010001 Uprava za civilnu zaštitu (razgr.) 1.090 1.090 0 0,00

      23010001 Uprava za civilnu zaštitu 460 460 450 97,83

722586
   Naknada za zajedničke profesionalne vatrogasne jedinice iz 

   funkcionalne premije osiguranja motornih vozila
0 0 0

722600    Prihodi od pružanja javnih usluga 386.670 386.670 399.410 103,29

722611    Prihodi od pruţanja usluga građanima 111.940 111.940 123.620 110,43

722612    Prihodi od pruţanja usluga pravnim osobama 95.240 95.240 91.980 96,58

722613    Prihodi od pruţanja usluga drugima 11.550 11.550 11.530 99,83

722621    Prihodi od pruţanja usluga drugim razinama vlasti 121.930 121.930 128.840 105,67

722631    Vlastiti prihodi proračunskih korisnika 45.990 45.990 43.420 94,41

722632    Prihodi od mjenice 10 10 10 100,00

722633    Prihodi od prodanih pristojbenih biljega 10 10 10 100,00

722700    Neplanirane uplate - prihodi 37.290 37.290 34.350 92,12

722715    Povrati naknada troškova zaposlenih 0 0 10

722719    Ostali povrati 34.660 34.660 31.780 91,69

722732    Prihodi od trošk.naplate po osn.pokret.postupka prin.naplate 10 10 10 100,00

722741    Naplate premija osiguranja 1.300 1.300 1.300 100,00

722791    Ostale neplanirane uplate 1.320 1.320 1.250 94,70

723000 3.Novĉane kazne 945.660 945.660 960.960 101,62

723100    Novčane kazne 945.660 945.660 960.960 101,62

723121    Novčane kazne po ţupanijskim propisima 300 300 320 106,67

723122    Ostale kazne 50 50 15.050 30.100,00

    o/č 20030001 OŠ Orašje  (razgr.) 0 0 15.000

723123
   Novčane kazne za prekršaje koje su registrirane u registru 

   novčanih kazni i troškovi prekršajnog postupka
939.890 939.890 940.210 100,03

723129    Ostali prihodi 5.420 5.420 5.380 99,26

49.622.700 49.622.700 51.657.640 104,10

730000 III TEKUĆI GRANTOVI (GRANTOVI I DONACIJE) 8.670.409 8.670.409 10.419.340 120,17

731000
1. Primljeni tekući grantovi od inozemnih vlada i 

   meĊunarodnih organizacija
39.282 39.282 0 0,00

UKUPNO POREZNI I NEPOREZNI PRIHODI (I+II)

9



Ekonomski 

kod
OPIS

PRORAĈUN za 

2022. (NN ŢP 18/21, 

9/22, 18/22)

Povećanje/ 

smanjenje 

Proraĉuna za 2022.

PRORAĈUN 

za 2023.g.
INDEKS

1 2 3 4 5 6=5/4

 I - PRIHODI, PRIMICI I FINANCIRANJE 

731100    Primljeni tekući grantovi od inoz.vlada i međ.organizacija 39.282 39.282 0 0,00

731111    Primljeni tekući grantovi od inozemnih vlada 0 0 0

731121    Primljeni tekući grantovi od međunarodnih organizacija 39.282 39.282 0 0,00

      27010001 Kant.tuţiteljstvo - IPA 2022 (razgr.) 30.281 30.281 0 0,00

      27010001 Kant.tuţiteljstvo - IPA 2021 (razgr.) 9.001 9.001 0 0,00

732000 2. Primljeni tekući grantovi od ostalih razina vlasti 8.631.127 8.631.127 10.419.340 120,72

732100    Primljeni tekući grantovi od ostalih razina vlasti i fondova 8.631.127 8.631.127 10.419.340 120,72

732110    Primljeni tekući grantovi od ostalih razina vlasti 8.559.327 8.559.327 10.337.767 120,78

732111    Primljeni tekući grantovi od Drţave 0 0 0

732112    Primljeni tekući grantovi od FBiH 8.559.327 8.559.327 10.337.767 120,78

     15010001 Min.gospod.,rada i prost.uređenja-Prostorni plan (razgr.) 4.861 4.861 4.861 100,00

      17010001 Ministarstvo zdravstva i socijalne politike - 

      Civilne ţrtve rata
236.790 236.790 231.000 97,55

      19010001 Ministarstvo poljoprivrede, vodoprivrede i šumarstva - 

      Uređenje odvodne kanalske mreţe na prostoru ŢP (2022.)
190.000 190.000 0 0,00

      20010001 Ministarstvo prosvjete, znanosti, kulture i sporta - 

      Nabavka besplatnih udţbenika za učenike u stanju socijalne potrebe

      koji pohađaju osnovno obrazovanje (2022.)

5.640 5.640 0 0,00

      20010001 Ministarstvo prosvjete, znanosti, kulture i sporta - 

      Podrška programima razvijanja funkcioniranja znanja i vještina djece  

     (2021.)

20.000 20.000 0 0,00

      99999999 Riznica ŢP - Proračunska potpora 2022. (razgraničenja) 5.102.036 5.102.036 2.499.935 49,00

           o/t 50% za provođenje strukturalnih reformi (razgraničenja) 2.687.486 2.687.486 1.113.500 41,43

           o/t 50% za financiranje/sufinancir.infrastrukturnih projekata (razgr.) 2.414.550 2.414.550 1.386.435 57,42

      99999999 Riznica ŢP - Proračunska potpora (2023.) 0 0 7.601.971

      99999999 Riznica ŢP - Potpora iz sredstava MMF-a 2021. (razgran.) 3.000.000 3.000.000 0 0,00

732115    Primljeni tekući grantovi od gradova 0 0 0

      11010001 Vlada ŢP - Brčko Distrikt 0 0 0

732130    Grantovi od izvanproraĉunskih fondova 71.800 71.800 81.573 113,61

732131    Grant od Federalnog zavoda za zapošljavanje - pripravnici 34.000 34.000 40.673 119,63

732131    Grant od Federalnog zavoda za zapošljavanje - osnovne škole 37.800 37.800 40.900 108,20

733000 3. Donacije 0 0 0

733100    Donacije 0 0 0

733110    Domaće donacije 0 0 0

10



Ekonomski 

kod
OPIS

PRORAĈUN za 

2022. (NN ŢP 18/21, 

9/22, 18/22)

Povećanje/ 

smanjenje 

Proraĉuna za 2022.

PRORAĈUN 

za 2023.g.
INDEKS

1 2 3 4 5 6=5/4

 I - PRIHODI, PRIMICI I FINANCIRANJE 

733120    Donacije iz inozemstva 0 0 0

740000 IV KAPITALNI GRANTOVI 439.011 439.011 60.000 13,67

741000
1. Primljeni kapitalni grantovi od inozemnih vlada i 

   meĊunarodnih organizacija
111.760 111.760 0 0,00

741100
   Primljeni kapitalni grantovi od inozemnih vlada i 

   međunarodnih organizacija
111.760 111.760 0 0,00

741111    Primljeni kapitalni grantovi od inozemnih vlada 111.760 111.760 0 0,00

      20010001 Ministarstvo prosvjete, znanosti, kulture i sporta - Središnji 

      drţavni ured za Hrvate izvan RH - Unapređenje odgojno-obrazovnog 

      rada u SŠ P.Zečevića u Odţaku (2022.)

65.593 65.593 0 0,00

      20020002 SŠ Pere Zečevića u Odţaku - Središnji drţavni ured za

      Hrvate izvan RH - Unapređenje kvalitete odgojno-obrazovnog rada

      u SŠ P.Zečevića u Odţaku (2022.)

15.151 15.151 0 0,00

      20020003 ŠC Fra M.Nedića u Orašju- Središnji drţavni ured za 

      Hrvate izvan RH - Vanjsko uređenje školskog dvorišta (2022.)
7.055 7.055 0 0,00

      99999999 Riznica ŢP - Ministarstvo regionalnog razvoja i fondova 

      EU RH - Unapređenje odgojno-obrazovnog rada u osnovnim

      školama u Odţaku i Petrinji (refundacija 2022.)

23.961 23.961 0 0,00

742000 2. Kapitalni grantovi od ostalih razina vlasti 327.251 327.251 60.000 18,33

742100    Kapitalni grantovi od ostalih razina vlasti i fondova 327.251 327.251 60.000 18,33

742112    Primljeni kapitalni grantovi od Federacije 327.251 327.251 60.000 18,33

      20010001 Ministarstvo prosvjete, znanosti, kulture i sporta - 

      Federalno ministarstvo prostornog uređenja - Utopljavanje školske

      dvorane fra Ilije Starčevića u Tolisi (2022.)

80.000 80.000 0 0,00

      20010001 Ministarstvo prosvjete, znanosti, kulture i sporta - 

      Federalno ministarstvo prostornog uređenja - Utopljavanje OŠ

      Vladimir Nazor Odţak (2022.)

80.000 80.000 0 0,00

      20010001 Ministarstvo prosvjete, znanosti, kulture i sporta - 

      Federalno ministarstvo obrazovanja i nauke- Podrška programima

      razvijanja stručnih znanja i vještina djece predškolskog uzrasta i

      učenika javnih osnovnih i javnih srednjih škola (2022.)

21.800 21.800 0 0,00

      20020002 SŠ Pere Zečevića u Odţaku - Federalno ministarstvo 

      kulture i sporta - Obnova sport.dvorane SŠ P.Zečevića u Odţaku (2022.)
18.000 18.000 0 0,00

      23010001 Ţupanijska uprava civilne zaštite - Federalno ministarstvo 

      prostornog uređenja - Utopljavanje zgrade Ţup.uprave civ.zaštite (2022.)
60.000 60.000 60.000 100,00

11



Ekonomski 

kod
OPIS

PRORAĈUN za 

2022. (NN ŢP 18/21, 

9/22, 18/22)

Povećanje/ 

smanjenje 

Proraĉuna za 2022.

PRORAĈUN 

za 2023.g.
INDEKS

1 2 3 4 5 6=5/4

 I - PRIHODI, PRIMICI I FINANCIRANJE 

      24010001 Kantonalni sud Odţak - Federalno ministarstvo 

      prostornog uređenja - Utopljavanje zgrade Kantonalnog suda (2022.)
67.451 67.451 0 0,00

742116    Kapitalni grantovi od općina 0 0 0

742200    Kapitalni grantovi od nevladinih izvora 0 0 0

742211    Kapitalni grantovi od nevladinih izvora 0 0 0

777000 V  PRIHODI PO OSNOVI ZAOSTALIH OBVEZA 1.780 1.780 1.670 93,82

777778    Uplate zaostalih obveza od por.na promet visokotar.proizvoda 1.530 1.530 1.420 92,81

777779    Uplate zaost.obveza od nakn.za puteve iz cijene naft.derivata 250 250 250 100,00

58.733.900 58.733.900 62.138.650 105,80

810000 VI KAPITALNI PRIMICI 22.710 22.710 0 0,00

811000 1.Kapitalni primici od prodaje stalnih sredstava 22.710 22.710 0 0,00

811100    Kapitalni primici od prodaje stalnih sredstava 22.710 22.710 0 0,00

811114    Primici od prodaje prometnih vozila 22.710 22.710 0 0,00

      11010001 Vlada Ţupanije Posavske 5.370 5.370 0 0,00

      15010001 Ministarstvo gospodarstva, rada i prostornog uređenja 6.890 6.890 0 0,00

      17010001 Ministarstvo zdravstva i socijalne politike 7.780 7.780 0 0,00

      20010001 Ministarstvo prosvjete, znanosti, kulture i sporta 2.670 2.670 0 0,00

58.756.610 58.756.610 62.138.650 105,76

UKUPNO PRIHODI (I+II+III+IV+V)

UKUPNO PRIHODI, TEKUĆI I KAPITALNI GRANTOVI I PRIMICI:

12



iz proraĉ.

sredstava

iz ostalih 

izvora
UKUPNO

1 2 3 4 5 6 7=5+6 8=7/4

 UKUPNI IZDACI 58.756.610 58.756.610 56.098.434 6.040.216 62.138.650 105,76

600000  Rashodi - Tekuća priĉuva 1.055.000 1.055.000 465.000 0 465.000 44,08

600000  Tekuća pričuva Vlade 995.000 995.000 405.000 0 405.000 40,70

600000  Tekuća pričuva predsjednika Vlade 30.000 30.000 30.000 0 30.000 100,00

600000  Tekuća pričuva zamjenika pred. Vlade 15.000 15.000 15.000 0 15.000 100,00

600000  Tekuća pričuva ministra financija 15.000 15.000 15.000 0 15.000 100,00

611000  Plaće i naknade troškova zaposlenih 27.027.340 27.027.340 30.262.670 0 30.262.670 111,97

611100  Bruto plaće i naknade plaća 22.023.030 22.023.030 25.589.580 0 25.589.580 116,19

611200  Naknade troškova zaposlenih 5.004.310 5.004.310 4.673.090 0 4.673.090 93,38

611200  o/č Naknade troškova zaposlenih 4.957.280 4.957.280 4.629.040 0 4.629.040 93,38

611200 BA6017  o/č Naknade troškova zaposlenih - volonteri (11) (11) 47.030 47.030 44.050 0 44.050 93,66

612000  Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 2.698.780 2.698.780 3.078.240 0 3.078.240 114,06

612100  Doprinosi poslodavca 2.623.780 2.623.780 3.068.240 0 3.068.240 116,94

612100 DA6001  Doprinosi za beneficirani radni staţ 1996-1998 75.000 75.000 10.000 0 10.000 13,33

613000  Izdaci za materijal, sitan inv. i usluge 5.499.980 5.499.980 5.628.789 654.861 6.283.650 114,25

613100  Putni troškovi 139.150 139.150 149.100 0 149.100 107,15

613200  Izdaci za energiju 919.800 919.800 958.500 0 958.500 104,21

613300  Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge 413.350 413.350 412.050 0 412.050 99,69

613400  Nabavka materijala i sitnog inventara 592.950 592.950 1.070.500 0 1.070.500 180,54

613400  o/č Nabavka materijala i sitnog inventara 592.950 592.950 620.500 0 620.500 104,65

613400 KA6014
 o/č Nabavka mat.i sitn.invent.-obroci za učenike I-V razreda

 osnovnih škola
0 0 450.000 0 450.000

613500  Izdaci za usluge prijevoza i goriva 307.820 307.820 341.950 0 341.950 111,09

613600  Unajmljivanje imovine, opreme i nemat.imovine 32.500 32.500 11.500 0 11.500 35,38

613700  Izdaci za tekuće odrţavanje 776.900 776.900 436.600 650.000 1.086.600 139,86

613700  o/č Izdaci za tekuće odrţavanje 376.900 376.900 436.600 0 436.600 115,84

613700 IA6004  o/č Tekuće odrţavanje cesta 400.000 400.000 0 650.000 650.000 162,50

613800  Izdaci osiguranja, bank. usluga i usluga p.p. 79.010 79.010 88.580 0 88.580 112,11

613800  o/č Izdaci osiguranja, bank. usluga i usluga p.p. 79.010 79.010 88.580 0 88.580 112,11

613800  o/č Izdaci za negativne tečajne razlike 0 0 0 0 0

613900  Ugovorene i druge posebne usluge 2.238.500 2.238.500 2.160.009 4.861 2.164.870 96,71

II - RASHODI I IZDACI  

PRORAĈUN za 2023.g.
Ekon. 

kod

S
u

b
a

n
a

li
ti

k
a

OPIS

PRORAĈUN za 

2022. (NN ŢP 

18/21, 9/22, 

18/22)

Povećanje/ 

smanjenje 

Proraĉuna za 

2022.

INDEKS

13



iz proraĉ.

sredstava

iz ostalih 

izvora
UKUPNO

1 2 3 4 5 6 7=5+6 8=7/4

II - RASHODI I IZDACI  

PRORAĈUN za 2023.g.
Ekon. 

kod

S
u

b
a

n
a

li
ti

k
a

OPIS

PRORAĈUN za 

2022. (NN ŢP 

18/21, 9/22, 

18/22)

Povećanje/ 

smanjenje 

Proraĉuna za 

2022.

INDEKS

613900  o/č Ugovorene i druge posebne usluge 1.694.560 1.694.560 1.595.840 0 1.595.840 94,17

613900 EA6001  o/č Povjerenstva po Zakonu o drţ.sluţbenicima i namještenic. 44.500 44.500 44.500 0 44.500 100,00

613900 EA6002  o/č Ugovorene i dr.pos.usluge - troškovi izvršenja mjere pritvora 65.000 65.000 85.000 0 85.000 130,77

613900 GA6003  o/č Potpora riznici 222.540 222.540 209.910 0 209.910 94,32

613900 KA6007  o/č Vozački ispiti-vlastiti prihodi 55.000 55.000 65.000 0 65.000 118,18

613900 BA6017  o/č Ugovorene i druge posebne usluge-volont.rad (11) (11) 46.800 46.800 47.520 0 47.520 101,54

613900 BA6021  o/č Ugov.i dr.poseb.usluge-sufinanciranje prijema vjeţbenika 80.000 80.000 87.000 0 87.000 108,75

613900 FA6002  o/č Ugovorene i druge posebne usluge-prostorni plan 30.100 30.100 25.239 4.861 30.100 100,00

614000  Tekući grantovi i drugi tekući rashodi 16.440.210 16.440.210 12.924.860 2.209.140 15.134.000 92,05

614100  Tekući grantovi drugim razinama vlasti i fondovima 4.265.000 4.265.000 2.313.500 516.500 2.830.000 66,35

614100 BA6014  o/č Grant za Sveučilište u Mostaru 300.000 300.000 300.000 0 300.000 100,00

614100 FA6003  o/č Grant za razvoj turizma 50.000 50.000 50.000 0 50.000 100,00

614100 GA6002  o/č Grant niţim razinama vlasti 1.300.000 1.300.000 400.000 0 400.000 30,77

614100  o/č Grant za zdravstvene institucije i centre za soc.rad 1.700.000 1.700.000 913.500 186.500 1.100.000 64,71

614100 IA6002  o/č Grant za zaštitu okoliša 280.000 280.000 0 180.000 180.000 64,29

614100 JA6008  o/č Grant za šumarstvo 100.000 100.000 0 150.000 150.000 150,00

614100 KA6004 o/č Grant za financiranje visokog obrazovanja    165.000 165.000 200.000 0 200.000 121,21

614100 KA6009  o/č Grant za sufinanciranje prijevoza učenika 370.000 370.000 450.000 0 450.000 121,62

614200  Tekući grantovi pojedincima 6.584.610 6.584.610 6.518.000 351.000 6.869.000 104,32

614200 BA6016  o/č Grant za sufinanciranje nabavke udţbenika učenicima 440.000 440.000 0 0 0 0,00

614200 BA6020
 o/č Grant za pomoć pri stambenom zbrinjavanju mladih obitelji 

      i socijalnih kategorija
132.110 132.110 240.000 0 240.000 181,67

614200 HA6003  o/č Grant za zdravstvene potrebe 70.000 70.000 65.000 0 65.000 92,86

614200 HA6004  o/č Grant za socijalne potrebe 3.800.000 3.800.000 3.672.000 231.000 3.903.000 102,71

614200 KA6003  o/č Isplate stipendija 152.500 152.500 170.000 0 170.000 111,48

614200 KA6008
 o/č Grant za sufinanciranje osn.i srednjeg obrazovanja djece s 

       posebnim potrebama
20.000 20.000 0 0 0 0,00

614200 KA6016  o/č Grant za prredškolsko, osnovno i srednje obrazovanje 0 0 45.000 0 45.000

614200 KA6015  o/č Grant za sufinanciranje nabavke udţbenika učenicima 0 0 326.000 0 326.000

614200 LA6001  o/č Grant za branitelje i stradalnike dom. rata 1.860.000 1.860.000 2.000.000 0 2.000.000 107,53

614200 NA6002  o/č Grant za zaštitu od prirodnih i drugih nesreća 110.000 110.000 0 120.000 120.000 109,09

614300  Tekući grantovi neprofitnim organizacijama 1.645.000 1.645.000 1.805.000 0 1.805.000 109,73

614300 BA6019  o/č Grant političkim strankama 140.000 140.000 150.000 0 150.000 107,14
14



iz proraĉ.

sredstava

iz ostalih 

izvora
UKUPNO

1 2 3 4 5 6 7=5+6 8=7/4

II - RASHODI I IZDACI  

PRORAĈUN za 2023.g.
Ekon. 

kod

S
u

b
a

n
a

li
ti

k
a

OPIS

PRORAĈUN za 

2022. (NN ŢP 

18/21, 9/22, 

18/22)

Povećanje/ 

smanjenje 

Proraĉuna za 

2022.

INDEKS

614300 BA6022  o/č Grant za Muzej Franjevačkog samostana Tolisa Vrata Bosne 0 0 100.000 0 100.000

614300 BA6001  o/č Grant neprofitnim organizacijama i udrugama građana 70.000 70.000 80.000 0 80.000 114,29

614300 BA6008  o/č Grant za Crveni kriţ Ţupanije Posavske 30.000 30.000 35.000 0 35.000 116,67

614300 BA6007  o/č Grant za Gospodarsku komoru ŢP 35.000 35.000 40.000 0 40.000 114,29

614300 BA6018  o/č Grant za Obrtničku komoru ŢP 0 0 0 0 0

614300 HA6005  o/č Grant za udruge roditelja djece s posebnim potrebama 100.000 100.000 120.000 0 120.000 120,00

614300 KA6001  o/č Grant za informiranje 370.000 370.000 410.000 0 410.000 110,81

614300 KA6006  o/č Grant za financiranje vjerskih zajednica 390.000 390.000 300.000 0 300.000 76,92

614300 NA6003  o/č Grant za sufinanciranje profesionalne vatrogasne postrojbe 0 0 0 0 0

614300 KA6012  o/č Grant za sport 350.000 350.000 420.000 0 420.000 120,00

614300 KA6013  o/č Grant za kulturu 160.000 160.000 150.000 0 150.000 93,75

614500  Subvencije privatnim poduzećima i poduzetnicima 3.890.000 3.890.000 2.208.360 1.341.640 3.550.000 91,26

614500 FA6001  o/č Grant za razvoj poduzetništva, obrta i zadruga 1.050.000 1.050.000 86.500 1.113.500 1.200.000 114,29

614500 JA6004  o/č Grant za poljoprivredu 2.150.000 2.150.000 1.650.000 0 1.650.000 76,74

614500 JA6005  o/č Grant za vodoprivredu 490.000 490.000 300.000 0 300.000 61,22

614500 JA6007  o/č Grant za uređenje poljoprivrednog zemljišta 200.000 200.000 171.860 228.140 400.000 200,00

614800  Drugi tekući rashodi 55.600 55.600 80.000 0 80.000 143,88

614800 GA6005  o/č Ostali grantovi-povrat i drugo 52.000 52.000 60.000 0 60.000 115,38

614800 GA6006
 o/č Ostali grantovi-izvršenje sudskih presuda i rješenja o 

      izvršenju
3.600 3.600 20.000 0 20.000 555,56

615000  Kapitalni grantovi 1.801.990 1.801.990 1.433.720 416.280 1.850.000 102,66

615100  Kapitalni grant 230.000 230.000 200.000 0 200.000 86,96

615100 FA6005
 Kapitalni grant jedinicama lokalne samouprave za razvoj

 poduzetničke infrastrukture
400.000 400.000 400.000 0 400.000 100,00

615100 JA6009  Kapitalni grant za vodoprivredu 400.000 400.000 133.720 266.280 400.000 100,00

615100 JA6010  Kapitalni grant za uređenje poljoprivrednog zemljišta 150.000 150.000 0 150.000 150.000 100,00

615500 FA6004  Kapitalni grant za razvoj poduzetništva, obrta i zadruga 621.990 621.990 700.000 0 700.000 112,54

616000  Izdaci za kamate 28.920 28.920 23.000 0 23.000 79,53

616200 GA6008  Izdaci za inozemne kamate-Koreja 16.390 16.390 15.650 0 15.650 95,49

616200 GA6009  Izdaci za inozemne kamate-Austrija 12.530 12.530 7.350 0 7.350 58,66

15



iz proraĉ.

sredstava

iz ostalih 

izvora
UKUPNO

1 2 3 4 5 6 7=5+6 8=7/4

II - RASHODI I IZDACI  

PRORAĈUN za 2023.g.
Ekon. 

kod

S
u

b
a

n
a

li
ti

k
a

OPIS

PRORAĈUN za 

2022. (NN ŢP 

18/21, 9/22, 

18/22)

Povećanje/ 

smanjenje 

Proraĉuna za 

2022.

INDEKS

821000  Izdaci za nabavku stalnih sredstava 3.688.470 3.688.470 1.763.165 2.759.935 4.523.100 122,63

821100  Nabavka zemljišta 0 0 150.000 0 150.000

821200  Nabavka građevina 1.118.450 1.118.450 912.565 759.935 1.672.500 149,54

821300  Nabavka opreme 585.020 585.020 595.600 50.000 645.600 110,36

821300 NA8001  Nabavka opreme - vatrogasna postrojba 0 0 50.000 0 50.000

821500  Nabavka stalnih sredstava u obliku prava 5.000 5.000 55.000 0 55.000 1.100,00

821500 IA6005  Rekonstrukcija i investicijsko odrţavanje lokalnih cesta 1.410.000 1.410.000 0 1.150.000 1.150.000 81,56

821600 IA6006  Rekonstrukcija i investicijsko odrţavanje regionalnih cesta 570.000 570.000 0 800.000 800.000 140,35

823000  Izdaci za otplate dugova 515.920 515.920 518.990 0 518.990 100,60

823200 GA6008  Vanjske otplate - Koreja 85.630 85.630 88.700 0 88.700 103,59

823200 GA6009  Vanjske otplate - Austrija 430.290 430.290 430.290 0 430.290 100,00

 Ukupan broj zaposlenih: 954 (989) 954 (989) 1005 (1036) 1005 (1036)

 Ukupno za potrošaĉke jedinice: 58.756.610 58.756.610 56.098.434 6.040.216 62.138.650 105,76

II POSEBAN DIO

Članak 3.

     Rashodi i izdaci u Proračunu u iznosu od 62.138.650 KM raspoređuju se po korisnicima proračuna u Posebnom dijelu Proračuna kako slijedi:

16



iz proraĉ.

sredstava
iz ostalih izvora UKUPNO

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12=10+11 13=12/9

10 01 0001 0111

611000  Plaće i naknade troškova zaposlenih 624.400 624.400 771.350 0 771.350 123,53

611100  Bruto plaće i naknade plaća 509.000 509.000 671.100 0 671.100 131,85

611200  Naknade troškova zaposlenih 115.400 115.400 100.250 0 100.250 86,87

611200  Naknade troškova zaposlenih - volonteri () 0 0 0 0 0

612000  Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 53.700 53.700 71.180 0 71.180 132,55

612100  Doprinosi poslodavca 53.700 53.700 71.180 0 71.180 132,55

613000  Izdaci za materijal, sitan inv. i usluge 271.820 271.820 349.320 0 349.320 128,51

613100  Putni troškovi 7.000 7.000 7.000 0 7.000 100,00

613200  Izdaci za energiju 8.500 8.500 8.500 0 8.500 100,00

613300  Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge 7.000 7.000 8.000 0 8.000 114,29

613400  Nabavka materijala i sitnog inventara 4.500 4.500 5.000 0 5.000 111,11

613500  Izdaci za usluge prijevoza i goriva 12.100 12.100 15.000 0 15.000 123,97

613600  Unajmljivanje imovine, opreme i nemat.imovine 0 0 0 0 0
613700  Izdaci za tekuće odrţavanje 5.000 5.000 7.000 0 7.000 140,00

613800  Izdaci osiguranja, bank. usluga i usluga p.p. 2.720 2.720 3.820 0 3.820 140,44

613900  Ugovorene i druge posebne usluge 225.000 225.000 295.000 0 295.000 131,11

613900  Ugovorene i druge posebne usluge-volonteri () 0 0 0

821000  Izdaci za nabavku stalnih sredstava 36.500 36.500 30.000 0 30.000 82,19

821200  Nabavka građevina 0 0 20.000 0 20.000
821300  Nabavka opreme 31.500 31.500 5.000 0 5.000 15,87

821500  Nabavka stalnih sredstava u obliku prava 5.000 5.000 5.000 0 5.000 100,00

 Ukupan broj zaposlenih: 24 24 26 26
 Ukupno za potrošaĉku jedinicu: 986.420 986.420 1.221.850 0 1.221.850 123,87

 Ukupno za proraĉunsku instituciju: 986.420 986.420 1.221.850 0 1.221.850 123,87

 Ukupno za ministarstvo (razdjel): 986.420 986.420 1.221.850 0 1.221.850 123,87

SKUPŠTINA ŢUPANIJE POSAVSKE

PRORAĈUN za 2023.g.
M

in
is

ta
rs

tv
o

(r
a

z
d

je
l)

P
ro

ra
ĉ

u
n

s
k

a

in
s

ti
tu

c
ij

a

P
o

tr
o

š
a

ĉ
k

a

je
d

in
ic

a

S
u

b
a

n
a

li
ti

k
a

Ekon. 

kod

PRORAĈUN za 

2022. (NN ŢP 

18/21, 9/22, 

18/22)

Povećanje/smanje

nje Proraĉuna za 

2022.g.

INDEKSOPIS

F
u

n
k

c
ij

a

17



iz proraĉ.

sredstava
iz ostalih izvora UKUPNO

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12=10+11 13=12/9

11 01 0001 0111

600000  Rashodi - Tekuća priĉuva 1.040.000 1.040.000 450.000 0 450.000 43,27

600000  Tekuća pričuva Vlade 995.000 995.000 405.000 0 405.000 40,70

600000  Tekuća pričuva predsjednika Vlade 30.000 30.000 30.000 0 30.000 100,00

600000  Tekuća pričuva zamjenika pred. Vlade 15.000 15.000 15.000 0 15.000 100,00

611000  Plaće i naknade troškova zaposlenih 277.380 277.380 280.020 0 280.020 100,95

611100  Bruto plaće i naknade plaća 181.730 181.730 204.000 0 204.000 112,25

611200  Naknade troškova zaposlenih 48.620 48.620 31.970 0 31.970 65,75

611200 BA6017  Naknade troškova zaposlenih - volonteri (11) (11) 47.030 47.030 44.050 0 44.050 93,66

612000  Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 19.120 19.120 21.420 0 21.420 112,03

612100  Doprinosi poslodavca 19.120 19.120 21.420 0 21.420 112,03

613000  Izdaci za materijal, sitan inv. i usluge 344.020 344.020 341.220 0 341.220 99,19

613100  Putni troškovi 9.000 9.000 9.000 0 9.000 100,00

613200  Izdaci za energiju 0 0 0 0 0
613300  Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge 5.500 5.500 6.000 0 6.000 109,09

613400  Nabavka materijala i sitnog inventara 1.500 1.500 1.500 0 1.500 100,00

613500  Izdaci za usluge prijevoza i goriva 220 220 2.000 0 2.000 909,09

613600  Unajmljivanje imovine, opreme i nemat.imovine 0 0 1.500 0 1.500
613700  Izdaci za tekuće odrţavanje 6.000 6.000 6.000 0 6.000 100,00

613800  Izdaci osiguranja, bank. usluga i usluga p.p. 0 0 700 0 700
613900  Ugovorene i druge posebne usluge 195.000 195.000 180.000 0 180.000 92,31

613900 BA6017  Ugovorene i dr. posebne usluge-volonteri (11) (11) 46.800 46.800 47.520 0 47.520 101,54

613900 BA6021  Ugovorene i dr. posebne usluge-sufinanc.prijema vjeţbenika 80.000 80.000 87.000 0 87.000 108,75

614000  Tekući grantovi i drugi tekući rashodi 1.015.000 1.015.000 705.000 0 705.000 69,46

614100 BA6014  Grant za Sveučilište u Mostaru 300.000 300.000 300.000 0 300.000 100,00

614200 BA6016  Grant za sufinanc.nabavke udţbenika učenicima 440.000 440.000 0 0 0 0,00

614300 BA6001  Grant neprofitnim organizacijama i udrugama građana 70.000 70.000 80.000 0 80.000 114,29

614300 BA6008  Grant za Crveni kriţ Ţupanije Posavske 30.000 30.000 35.000 0 35.000 116,67

614300 BA6007  Grant za Gospodarsku komoru ŢP 35.000 35.000 40.000 0 40.000 114,29

614300 BA6018  Grant za Obrtničku komoru ŢP 0 0 0 0 0
614300 BA6019  Grant političkim strankama 140.000 140.000 150.000 0 150.000 107,14

614300 BA6022  Grant za Muzej Franjevačkog samostana Tolisa Vrata Bosne 0 0 100.000 0 100.000

615000  Kapitalni grantovi 230.000 230.000 200.000 0 200.000 86,96

615100  Kapitalni grant 230.000 230.000 200.000 200.000 86,96

821000  Izdaci za nabavku stalnih sredstava 87.000 87.000 631.065 699.935 1.331.000 1.529,89

821100  Nabavka zemljišta 0 0 150.000 0 150.000
821200  Nabavka građevina 80.000 80.000 400.065 699.935 1.100.000 1.375,00

821300  Nabavka opreme 7.000 7.000 31.000 0 31.000 442,86

821500  Nabavka stalnih sredstava u obliku prava 0 0 50.000 0 50.000

 Ukupan broj zaposlenih: 7 7 7 7
 Ukupno za potrošaĉku jedinicu: 3.012.520 3.012.520 2.628.725 699.935 3.328.660 110,49

 Ukupno za proraĉunsku instituciju:

 Ukupno za ministarstvo (razdjel):

VLADA ŢUPANIJE POSAVSKE

INDEKSOPIS

PRORAĈUN za 2023.g.

M
in

is
ta

rs
tv

o

(r
a

z
d

je
l)

P
ro

ra
ĉ

u
n

s
k

a

in
s

ti
tu

c
ij

a

P
o

tr
o

š
a

ĉ
k

a

je
d

in
ic

a

S
u

b
a

n
a

li
ti

k
a

Ekon. 

kod

PRORAĈUN za 

2022. (NN ŽP 

18/21, 9/22, 

18/22)

Povećanje/smanje

nje Proraĉuna za 

2022.g.F
u

n
k

c
ij

a

18



iz proraĉ.

sredstava
iz ostalih izvora UKUPNO

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12=10+11 13=12/9

11 01 0003 0111

611000  Plaće i naknade troškova zaposlenih 67.240 67.240 71.900 0 71.900 106,93

611100  Bruto plaće i naknade plaća 56.790 56.790 63.350 0 63.350 111,55

611200  Naknade troškova zaposlenih 10.450 10.450 8.550 0 8.550 81,82

611200  Naknade troškova zaposlenih - volonteri () 0 0 0 0 0

612000  Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 5.990 5.990 6.670 0 6.670 111,35

612100  Doprinosi poslodavca 5.990 5.990 6.670 0 6.670 111,35

613000  Izdaci za materijal, sitan inv. i usluge 800 800 800 0 800 100,00

613100  Putni troškovi 300 300 300 0 300 100,00

613200  Izdaci za energiju 0 0 0 0 0
613300  Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge 0 0 0 0 0
613400  Nabavka materijala i sitnog inventara 0 0 0 0 0
613500  Izdaci za usluge prijevoza i goriva 0 0 0 0 0
613600  Unajmljivanje imovine, opreme i nemat.imovine 0 0 0 0 0
613700  Izdaci za tekuće odrţavanje 0 0 0 0 0
613800  Izdaci osiguranja, bank. usluga i usluga p.p. 0 0 0 0 0
613900  Ugovorene i druge posebne usluge 500 500 500 0 500 100,00

613900  Ugovorene i druge posebne usluge-volonteri () 0 0 0 0 0

821000  Izdaci za nabavku stalnih sredstava 500 500 700 0 700 140,00

821200  Nabavka građevina 0 0 0 0 0
821300  Nabavka opreme 500 500 700 0 700 140,00

 Ukupan broj zaposlenih: 2 2 2 2
 Ukupno za potrošaĉku jedinicu: 74.530 74.530 80.070 0 80.070 107,43

 Ukupno za proraĉunsku instituciju:

 Ukupno za ministarstvo (razdjel):

VLADA ŢUPANIJE POSAVSKE - URED ZA ZAKONODAVSTVO VLADE ŢUPANIJE POSAVSKE

INDEKSOPIS

PRORAĈUN za 2023.g.
M

in
is

ta
rs

tv
o

(r
a

z
d

je
l)

P
ro

ra
ĉ

u
n

s
k

a

in
s

ti
tu

c
ij

a

P
o

tr
o

š
a

ĉ
k

a

je
d

in
ic

a

S
u

b
a

n
a

li
ti

k
a

Ekon. 

kod

PRORAĈUN za 

2022. (NN ŽP 

18/21, 9/22, 

18/22)

Povećanje/smanje

nje Proraĉuna za 

2022.g.F
u

n
k

c
ij

a

19



iz proraĉ.

sredstava
iz ostalih izvora UKUPNO

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12=10+11 13=12/9

11 01 0004 0111

611000  Plaće i naknade troškova zaposlenih 96.920 96.920 120.240 0 120.240 124,06

611100  Bruto plaće i naknade plaća 80.660 80.660 102.370 0 102.370 126,92

611200  Naknade troškova zaposlenih 16.260 16.260 17.870 0 17.870 109,90

611200  Naknade troškova zaposlenih - volonteri () 0 0 0 0 0

612000  Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 8.520 8.520 11.010 0 11.010 129,23

612100  Doprinosi poslodavca 8.520 8.520 11.010 0 11.010 129,23

613000  Izdaci za materijal, sitan inv. i usluge 5.500 5.500 6.000 0 6.000 109,09

613100  Putni troškovi 700 700 700 0 700 100,00

613200  Izdaci za energiju 0 0 0 0 0
613300  Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge 2.500 2.500 2.700 0 2.700 108,00

613400  Nabavka materijala i sitnog inventara 300 300 300 0 300 100,00

613500  Izdaci za usluge prijevoza i goriva 0 0 0 0 0
613600  Unajmljivanje imovine, opreme i nemat.imovine 0 0 0 0 0
613700  Izdaci za tekuće odrţavanje 500 500 600 0 600 120,00

613800  Izdaci osiguranja, bank. usluga i usluga p.p. 0 0 0
613900  Ugovorene i druge posebne usluge 1.500 1.500 1.700 0 1.700 113,33

613900  Ugovorene i druge posebne usluge-volonteri () 0 0 0 0 0

821000  Izdaci za nabavku stalnih sredstava 3.500 3.500 2.000 0 2.000 57,14

821200  Nabavka građevina 0 0 0 0 0
821300  Nabavka opreme 3.500 3.500 2.000 0 2.000 57,14

 Ukupan broj zaposlenih: 3 (4) 3 (4) 3 (4) 3 (4)
 Ukupno za potrošaĉku jedinicu: 114.440 114.440 139.250 0 139.250 121,68

 Ukupno za proraĉunsku instituciju:

 Ukupno za ministarstvo (razdjel):

VLADA ŢUPANIJE POSAVSKE - SLUŢBA ZA ODNOSE S JAVNOŠĆU VLADE ŢUPANIJE POSAVSKE

INDEKSOPIS

PRORAĈUN za 2023.g.
M

in
is

ta
rs

tv
o

(r
a

z
d

je
l)

P
ro

ra
ĉ

u
n

s
k

a

in
s

ti
tu

c
ij

a

P
o

tr
o

š
a

ĉ
k

a

je
d

in
ic

a

S
u

b
a

n
a

li
ti

k
a

Ekon. 

kod

PRORAĈUN za 

2022. (NN ŽP 

18/21, 9/22, 

18/22)

Povećanje/smanje

nje Proraĉuna za 

2022.g.F
u

n
k

c
ij

a

20



iz proraĉ.

sredstava
iz ostalih izvora UKUPNO

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12=10+11 13=12/9

11 01 0005 0111

611000  Plaće i naknade troškova zaposlenih 170.740 170.740 231.890 0 231.890 135,81

611100  Bruto plaće i naknade plaća 134.970 134.970 192.300 0 192.300 142,48

611200  Naknade troškova zaposlenih 35.770 35.770 39.590 0 39.590 110,68

611200  Naknade troškova zaposlenih - volonteri () 0 0 0 0 0

612000  Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 14.200 14.200 20.620 0 20.620 145,21

612100  Doprinosi poslodavca 14.200 14.200 20.620 0 20.620 145,21

613000  Izdaci za materijal, sitan inv. i usluge 13.600 13.600 22.700 0 22.700 166,91

613100  Putni troškovi 4.000 4.000 5.000 0 5.000 125,00

613200  Izdaci za energiju 0 0 0 0 0
613300  Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge 100 100 700 0 700 700,00

613400  Nabavka materijala i sitnog inventara 1.000 1.000 1.000 0 1.000 100,00

613500  Izdaci za usluge prijevoza i goriva 0 0 0 0 0
613600  Unajmljivanje imovine, opreme i nemat.imovine 0 0 0 0 0
613700  Izdaci za tekuće odrţavanje 500 500 1.000 0 1.000 200,00

613800  Izdaci osiguranja, bank. usluga i usluga p.p. 0 0 0
613900  Ugovorene i druge posebne usluge 8.000 8.000 15.000 0 15.000 187,50

613900  Ugovorene i druge posebne usluge-volonteri () 0 0 0 0 0

821000  Izdaci za nabavku stalnih sredstava 5.000 5.000 3.000 0 3.000 60,00

821200  Nabavka građevina 0 0 0 0 0
821300  Nabavka opreme 5.000 5.000 3.000 0 3.000 60,00

 Ukupan broj zaposlenih: 6 (7) 6 (7) 7 (8) 7 (8)
 Ukupno za potrošaĉku jedinicu: 203.540 203.540 278.210 0 278.210 136,69

 Ukupno za proraĉunsku instituciju:

 Ukupno za ministarstvo (razdjel):

VLADA ŢUPANIJE POSAVSKE - URED ZA RAZVOJ, EUROPSKE INTEGRACIJE I BORBU PROTIV KORUPCIJE ŢUPANIJE POSAVSKE

INDEKSOPIS

PRORAĈUN za 2023.g.
M

in
is

ta
rs

tv
o

(r
a

z
d

je
l)

P
ro

ra
ĉ

u
n

s
k

a

in
s

ti
tu

c
ij

a

P
o

tr
o

š
a

ĉ
k

a

je
d

in
ic

a

S
u

b
a

n
a

li
ti

k
a

Ekon. 

kod

PRORAĈUN za 

2022. (NN ŽP 

18/21, 9/22, 

18/22)

Povećanje/smanje

nje Proraĉuna za 

2022.g.F
u

n
k

c
ij

a

21



iz proraĉ.

sredstava
iz ostalih izvora UKUPNO

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12=10+11 13=12/9

11 01 0006 0111

611000  Plaće i naknade troškova zaposlenih 126.980 126.980 136.790 0 136.790 107,73

611100  Bruto plaće i naknade plaća 100.930 100.930 112.320 0 112.320 111,29

611200  Naknade troškova zaposlenih 26.050 26.050 24.470 0 24.470 93,93

611200  Naknade troškova zaposlenih - volonteri () 0 0 0 0 0

612000  Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 10.640 10.640 11.840 0 11.840 111,28

612100  Doprinosi poslodavca 10.640 10.640 11.840 0 11.840 111,28

613000  Izdaci za materijal, sitan inv. i usluge 5.300 5.300 6.500 0 6.500 122,64

613100  Putni troškovi 500 500 500 0 500 100,00

613200  Izdaci za energiju 0 0 0 0 0
613300  Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge 2.000 2.000 2.500 0 2.500 125,00

613400  Nabavka materijala i sitnog inventara 1.100 1.100 1.500 0 1.500 136,36

613500  Izdaci za usluge prijevoza i goriva 0 0 0 0 0
613600  Unajmljivanje imovine, opreme i nemat.imovine 0 0 0 0 0
613700  Izdaci za tekuće odrţavanje 500 500 500 0 500 100,00

613800  Izdaci osiguranja, bank. usluga i usluga p.p. 0 0 0 0 0
613900  Ugovorene i druge posebne usluge 1.200 1.200 1.500 0 1.500 125,00

613900  Ugovorene i druge posebne usluge-volonteri () 0 0 0 0 0

614000  Tekući grantovi i drugi tekući rashodi 132.110 132.110 240.000 0 240.000 181,67

614200 BA6020

 Grant za pomoć pri stambenom zbrinjavanju mladih obitelji 

 i socijalnih kategorija 132.110 132.110 240.000 0 240.000 181,67

821000  Izdaci za nabavku stalnih sredstava 2.500 2.500 2.000 0 2.000 80,00

821200  Nabavka građevina 0 0 0 0 0
821300  Nabavka opreme 2.500 2.500 2.000 0 2.000 80,00

 Ukupan broj zaposlenih: 4 4 4 4
 Ukupno za potrošaĉku jedinicu: 277.530 277.530 397.130 0 397.130 143,09

 Ukupno za proraĉunsku instituciju: 3.682.560 3.682.560 3.523.385 699.935 4.223.320 114,68

 Ukupno za ministarstvo (razdjel): 3.682.560 3.682.560 3.523.385 699.935 4.223.320 114,68

VLADA ŢUPANIJE POSAVSKE - URED ZA OBNOVU, STAMBENO ZBRINJAVANJE I RASELJENE OSOBE VLADE ŢUPANIJE POSAVSKE

PRORAĈUN za 2023.g.
INDEKS

M
in

is
ta

rs
tv

o

(r
a

z
d

je
l)

P
ro

ra
ĉ

u
n

s
k

a

in
s

ti
tu

c
ij

a

P
o

tr
o

š
a

ĉ
k

a

je
d

in
ic

a

Ekon. 

kod

S
u

b
a

n
a

li
ti

k
a

OPIS

PRORAĈUN za 

2022. (NN ŽP 

18/21, 9/22, 

18/22)

Povećanje/smanje

nje Proraĉuna za 

2022.g.F
u

n
k

c
ij

a

22



iz proraĉ.

sredstava
iz ostalih izvora UKUPNO

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12=10+11 13=12/9

12 01 0001 0133

611000  Plaće i naknade troškova zaposlenih 424.350 424.350 460.850 0 460.850 108,60

611100  Bruto plaće i naknade plaća 324.160 324.160 371.020 0 371.020 114,46

611200  Naknade troškova zaposlenih 100.190 100.190 89.830 0 89.830 89,66

611200  Naknade troškova zaposlenih - volonteri () 0 0 0 0 0

612000  Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 34.760 34.760 39.040 0 39.040 112,31

612100  Doprinosi poslodavca 34.760 34.760 39.040 0 39.040 112,31

613000  Izdaci za materijal, sitan inv. i usluge 491.750 491.750 456.000 0 456.000 92,73

613100  Putni troškovi 5.000 5.000 5.000 0 5.000 100,00

613200  Izdaci za energiju 98.000 98.000 90.000 0 90.000 91,84

613300  Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge 69.500 69.500 50.000 0 50.000 71,94

613400  Nabavka materijala i sitnog inventara 100.250 100.250 102.000 0 102.000 101,75

613500  Izdaci za usluge prijevoza i goriva 90.000 90.000 90.000 0 90.000 100,00

613600  Unajmljivanje imovine, opreme i nemat.imovine 0 0 0 0 0
613700  Izdaci za tekuće odrţavanje 40.000 40.000 40.000 0 40.000 100,00

613800  Izdaci osiguranja, bank. usluga i usluga p.p. 9.000 9.000 9.000 0 9.000 100,00

613900  Ugovorene i druge posebne usluge 80.000 80.000 70.000 0 70.000 87,50

613900  Ugovorene i druge posebne usluge-volonteri () 0 0 0 0 0

821000  Izdaci za nabavku stalnih sredstava 12.000 12.000 157.000 0 157.000 1.308,33

821200  Nabavka građevina 0 0 0 0 0
821300  Nabavka opreme 12.000 12.000 157.000 0 157.000 1.308,33

 Ukupan broj zaposlenih: 20 20 20 20
 Ukupno za potrošaĉku jedinicu: 962.860 962.860 1.112.890 0 1.112.890 115,58

 Ukupno za proraĉunsku instituciju: 962.860 962.860 1.112.890 0 1.112.890 115,58

 Ukupno za ministarstvo (razdjel): 962.860 962.860 1.112.890 0 1.112.890 115,58

ZAJEDNIĈKA SLUŢBA VLADE ŢUPANIJE POSAVSKE

INDEKSOPIS

PRORAĈUN za 2023.g.
M

in
is

ta
rs

tv
o

(r
a

z
d

je
l)

P
ro

ra
ĉ

u
n

s
k

a

in
s

ti
tu

c
ij

a

P
o

tr
o

š
a

ĉ
k

a

je
d

in
ic

a

S
u

b
a

n
a

li
ti

k
a

Ekon. 

kod

PRORAĈUN za 

2022. (NN ŽP 

18/21, 9/22, 

18/22)

Povećanje/smanje

nje Proraĉuna za 

2022.g.F
u

n
k

c
ij

a

23



iz proraĉ.

sredstava
iz ostalih izvora UKUPNO

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12=10+11 13=12/9

13 01 0001 0310

611000  Plaće i naknade troškova zaposlenih 6.737.200 6.737.200 7.553.350 0 7.553.350 112,11

611100  Bruto plaće i naknade plaća 5.558.440 5.558.440 6.476.910 0 6.476.910 116,52

611200  Naknade troškova zaposlenih 1.178.760 1.178.760 1.076.440 0 1.076.440 91,32

611200  Naknade troškova zaposlenih - volonteri () 0 0 0 0 0

612000  Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 941.300 941.300 1.039.220 0 1.039.220 110,40

612100  Doprinosi poslodavca 866.300 866.300 1.029.220 0 1.029.220 118,81

612100 DA6001  Doprinosi za beneficirani radni staţ 1996-1998 75.000 75.000 10.000 0 10.000 13,33

613000  Izdaci za materijal, sitan inv. i usluge 939.000 939.000 951.500 0 951.500 101,33

613100  Putni troškovi 12.000 12.000 12.000 0 12.000 100,00

613200  Izdaci za energiju 80.000 80.000 95.000 0 95.000 118,75

613300  Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge 85.000 85.000 85.000 0 85.000 100,00

613400  Nabavka materijala i sitnog inventara 210.000 210.000 220.000 0 220.000 104,76

613500  Izdaci za usluge prijevoza i goriva 160.000 160.000 180.000 0 180.000 112,50

613600  Unajmljivanje imovine, opreme i nemat.imovine 27.000 27.000 4.500 0 4.500 16,67

613700  Izdaci za tekuće odrţavanje 95.000 95.000 125.000 0 125.000 131,58

613800  Izdaci osiguranja, bank. usluga i usluga p.p. 30.000 30.000 30.000 0 30.000 100,00

613900  Ugovorene i druge posebne usluge 240.000 240.000 200.000 0 200.000 83,33

613900  Ugovorene i druge posebne usluge-volonteri () 0 0 0 0

821000  Izdaci za nabavku stalnih sredstava 213.000 213.000 117.000 0 117.000 54,93

821200  Nabavka građevina 113.000 113.000 10.000 0 10.000 8,85

821300  Nabavka opreme 100.000 100.000 107.000 0 107.000 107,00

 Ukupan broj zaposlenih: 216 (218) 216 (218) 242 (244) 242 (244)
 Ukupno za potrošaĉku jedinicu: 8.830.500 8.830.500 9.661.070 0 9.661.070 109,41

 Ukupno za proraĉunsku instituciju: 8.830.500 8.830.500 9.661.070 0 9.661.070 109,41

 Ukupno za ministarstvo (razdjel): 8.830.500 8.830.500 9.661.070 0 9.661.070 109,41

MINISTARSTVO UNUTARNJIH POSLOVA ŢUPANIJE POSAVSKE

INDEKSOPIS

PRORAĈUN za 2023.g.
M

in
is

ta
rs

tv
o

(r
a

z
d

je
l)

P
ro

ra
ĉ

u
n

s
k

a

in
s

ti
tu

c
ij

a

P
o

tr
o

š
a

ĉ
k

a

je
d

in
ic

a

S
u

b
a

n
a

li
ti

k
a

Ekon. 

kod

PRORAĈUN za 

2022. (NN ŽP 

18/21, 9/22, 

18/22)

Povećanje/smanje

nje Proraĉuna za 

2022.g.F
u

n
k

c
ij

a

24



iz proraĉ.

sredstava
iz ostalih izvora UKUPNO

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12=10+11 13=12/9

14 01 0001 0360

611000  Plaće i naknade troškova zaposlenih 178.260 178.260 198.160 0 198.160 111,16

611100  Bruto plaće i naknade plaća 147.450 147.450 171.890 0 171.890 116,58

611200  Naknade troškova zaposlenih 30.810 30.810 26.270 0 26.270 85,26

611200  Naknade troškova zaposlenih - volonteri () 0 0 0 0 0

612000  Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 15.500 15.500 18.220 0 18.220 117,55

612100  Doprinosi poslodavca 15.500 15.500 18.220 0 18.220 117,55

613000  Izdaci za materijal, sitan inv. i usluge 148.300 148.300 161.300 0 161.300 108,77

613100  Putni troškovi 4.000 4.000 4.000 0 4.000 100,00

613200  Izdaci za energiju 0 0 0 0 0
613300  Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge 2.800 2.800 2.800 0 2.800 100,00

613400  Nabavka materijala i sitnog inventara 5.000 5.000 4.000 0 4.000 80,00

613500  Izdaci za usluge prijevoza i goriva 0 0 0 0 0
613600  Unajmljivanje imovine, opreme i nemat.imovine 0 0 0 0 0
613700  Izdaci za tekuće odrţavanje 1.000 1.000 1.000 0 1.000 100,00

613800  Izdaci osiguranja, bank. usluga i usluga p.p. 0 0 0 0 0
613900  Ugovorene i druge posebne usluge 26.000 26.000 20.000 0 20.000 76,92

613900 EA6001  Povjerenstva po Zakonu o drţ.sluţbenicima i namještenic. 44.500 44.500 44.500 0 44.500 100,00

613900 EA6002  Ugovorene i dr.pos.usluge - troškovi izvršenja mjere pritvora 65.000 65.000 85.000 0 85.000 130,77

613900  Ugovorene i druge posebne usluge-volonteri () 0 0 0 0 0

821000  Izdaci za nabavku stalnih sredstava 5.500 5.500 3.000 0 3.000 54,55

821200  Nabavka građevina 0 0 0 0 0
821300  Nabavka opreme 5.500 5.500 3.000 0 3.000 54,55

 Ukupan broj zaposlenih: 5 (6) 5 (6) 5 (6) 5 (6)
 Ukupno za potrošaĉku jedinicu: 347.560 347.560 380.680 0 380.680 109,53

 Ukupno za proraĉunsku instituciju:

 Ukupno za ministarstvo (razdjel):

MINISTARSTVO PRAVOSUĐA I UPRAVE ŢUPANIJE POSAVSKE

INDEKSOPIS

PRORAĈUN za 2023.g.
M

in
is

ta
rs

tv
o

(r
a

z
d

je
l)

P
ro

ra
ĉ

u
n

s
k

a

in
s

ti
tu

c
ij

a

P
o

tr
o

š
a

ĉ
k

a

je
d

in
ic

a

S
u

b
a

n
a

li
ti

k
a

Ekon. 

kod

PRORAĈUN za 

2022. (NN ŽP 

18/21, 9/22, 

18/22)

Povećanje/smanje

nje Proraĉuna za 

2022.g.F
u

n
k

c
ij

a

25



iz proraĉ.

sredstava
iz ostalih izvora UKUPNO

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12=10+11 13=12/9

14 02 0003 0330

611000  Plaće i naknade troškova zaposlenih 1.253.850 1.253.850 1.332.320 0 1.332.320 106,26

611100  Bruto plaće i naknade plaća 1.042.530 1.042.530 1.120.480 0 1.120.480 107,48

611200  Naknade troškova zaposlenih 211.320 211.320 211.840 0 211.840 100,25

611200  Naknade troškova zaposlenih - volonteri () 0 0 0 0 0

612000  Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 108.850 108.850 117.470 0 117.470 107,92

612100  Doprinosi poslodavca 108.850 108.850 117.470 0 117.470 107,92

613000  Izdaci za materijal, sitan inv. i usluge 277.000 277.000 275.000 0 275.000 99,28

613100  Putni troškovi 4.000 4.000 5.000 0 5.000 125,00

613200  Izdaci za energiju 18.000 18.000 18.000 0 18.000 100,00

613300  Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge 75.000 75.000 75.000 0 75.000 100,00

613400  Nabavka materijala i sitnog inventara 25.000 25.000 22.000 0 22.000 88,00

613500  Izdaci za usluge prijevoza i goriva 13.000 13.000 15.000 0 15.000 115,38

613600  Unajmljivanje imovine, opreme i nemat.imovine 0 0 0 0 0
613700  Izdaci za tekuće odrţavanje 7.000 7.000 7.000 0 7.000 100,00

613800  Izdaci osiguranja, bank. usluga i usluga p.p. 5.000 5.000 3.000 0 3.000 60,00

613900  Ugovorene i druge posebne usluge 130.000 130.000 130.000 0 130.000 100,00

613900  Ugovorene i druge posebne usluge-volonteri () 0 0 0 0 0

821000  Izdaci za nabavku stalnih sredstava 53.000 53.000 20.000 0 20.000 37,74

821200  Nabavka građevina 5.000 5.000 5.000 0 5.000 100,00

821300  Nabavka opreme 48.000 48.000 15.000 0 15.000 31,25

 Ukupan broj zaposlenih: 40 40 41 (42) 41 (42)
 Ukupno za potrošaĉku jedinicu: 1.692.700 1.692.700 1.744.790 0 1.744.790 103,08

 Ukupno za proraĉunsku instituciju: 1.692.700 1.692.700 1.744.790 0 1.744.790 103,08

 Ukupno za ministarstvo (razdjel):

 MINISTARSTVO PRAVOSUĐA I UPRAVE ŢUPANIJE POSAVSKE - OPĆINSKI SUD U ORAŠJU

INDEKSOPIS

PRORAĈUN za 2023.g.
M

in
is

ta
rs

tv
o

(r
a

z
d

je
l)

P
ro

ra
ĉ

u
n

s
k

a

in
s

ti
tu

c
ij

a

P
o

tr
o

š
a

ĉ
k

a

je
d

in
ic

a

S
u

b
a

n
a

li
ti

k
a

Ekon. 

kod

PRORAĈUN za 

2022. (NN ŽP 

18/21, 9/22, 

18/22)

Povećanje/smanje

nje Proraĉuna za 

2022.g.F
u

n
k

c
ij

a

26



iz proraĉ.

sredstava
iz ostalih izvora UKUPNO

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12=10+11 13=12/9

14 05 0001 0330

611000  Plaće i naknade troškova zaposlenih 39.580 39.580 56.750 0 56.750 143,38

611100  Bruto plaće i naknade plaća 34.810 34.810 50.050 0 50.050 143,78

611200  Naknade troškova zaposlenih 4.770 4.770 6.700 0 6.700 140,46

611200  Naknade troškova zaposlenih - volonteri () 0 0 0 0 0

612000  Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 3.670 3.670 5.420 0 5.420 147,68

612100  Doprinosi poslodavca 3.670 3.670 5.420 0 5.420 147,68

613000  Izdaci za materijal, sitan inv. i usluge 2.900 2.900 3.500 0 3.500 120,69

613100  Putni troškovi 300 300 500 0 500 166,67

613200  Izdaci za energiju 0 0 0 0 0
613300  Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge 1.000 1.000 1.000 0 1.000 100,00

613400  Nabavka materijala i sitnog inventara 800 800 1.000 0 1.000 125,00

613500  Izdaci za usluge prijevoza i goriva 0 0 0 0 0
613600  Unajmljivanje imovine, opreme i nemat.imovine 0 0 0 0 0
613700  Izdaci za tekuće odrţavanje 0 0 0 0 0
613800  Izdaci osiguranja, bank. usluga i usluga p.p. 0 0 0 0 0
613900  Ugovorene i druge posebne usluge 800 800 1.000 0 1.000 125,00

613900  Ugovorene i druge posebne usluge-volonteri () 0 0 0 0 0

821000  Izdaci za nabavku stalnih sredstava 0 0 3.000 0 3.000

821200  Nabavka građevina 0 0 0 0 0
821300  Nabavka opreme 0 0 3.000 0 3.000

 Ukupan broj zaposlenih: 1 1 2 2
 Ukupno za potrošaĉku jedinicu: 46.150 46.150 68.670 0 68.670 148,80

 Ukupno za proraĉunsku instituciju:

 Ukupno za ministarstvo (razdjel):

MINISTARSTVO PRAVOSUĐA I UPRAVE ŢUPANIJE POSAVSKE - OPĆINSKO PRAVOBRANITELJSTVO ORAŠJE

INDEKSOPIS

PRORAĈUN za 2023.g.
M

in
is

ta
rs

tv
o

(r
a

z
d

je
l)

P
ro

ra
ĉ

u
n

s
k

a

in
s

ti
tu

c
ij

a

P
o

tr
o

š
a

ĉ
k

a

je
d

in
ic

a

S
u

b
a

n
a

li
ti

k
a

Ekon. 

kod

PRORAĈUN za 

2022. (NN ŽP 

18/21, 9/22, 

18/22)

Povećanje/smanje

nje Proraĉuna za 

2022.g.F
u

n
k

c
ij

a

27



iz proraĉ.

sredstava
iz ostalih izvora UKUPNO

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12=10+11 13=12/9

14 05 0002 0330

611000  Plaće i naknade troškova zaposlenih 87.860 87.860 94.530 0 94.530 107,59

611100  Bruto plaće i naknade plaća 73.270 73.270 81.540 0 81.540 111,29

611200  Naknade troškova zaposlenih 14.590 14.590 12.990 0 12.990 89,03

611200  Naknade troškova zaposlenih - volonteri () 0 0 0 0 0

612000  Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 7.710 7.710 8.590 0 8.590 111,41

612100  Doprinosi poslodavca 7.710 7.710 8.590 0 8.590 111,41

613000  Izdaci za materijal, sitan inv. i usluge 3.100 3.100 7.500 0 7.500 241,94

613100  Putni troškovi 300 300 1.000 0 1.000 333,33

613200  Izdaci za energiju 0 0 0 0 0
613300  Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge 800 800 1.000 0 1.000 125,00

613400  Nabavka materijala i sitnog inventara 1.000 1.000 1.000 0 1.000 100,00

613500  Izdaci za usluge prijevoza i goriva 0 0 0 0 0
613600  Unajmljivanje imovine, opreme i nemat.imovine 0 0 0 0 0
613700  Izdaci za tekuće odrţavanje 0 0 3.500 0 3.500
613800  Izdaci osiguranja, bank. usluga i usluga p.p. 0 0 0 0 0
613900  Ugovorene i druge posebne usluge 1.000 1.000 1.000 0 1.000 100,00

613900  Ugovorene i druge posebne usluge-volonteri () 0 0 0 0 0

821000  Izdaci za nabavku stalnih sredstava 3.000 3.000 2.000 0 2.000 66,67

821200  Nabavka građevina 0 0 0 0 0
821300  Nabavka opreme 3.000 3.000 2.000 0 2.000 66,67

 Ukupan broj zaposlenih: 3 3 3 3
 Ukupno za potrošaĉku jedinicu: 101.670 101.670 112.620 0 112.620 110,77

 Ukupno za proraĉunsku instituciju: 147.820 147.820 181.290 0 181.290 122,64

 Ukupno za ministarstvo (razdjel):

MINISTARSTVO PRAVOSUĐA I UPRAVE ŢUPANIJE POSAVSKE - OPĆINSKO PRAVOBRANITELJSTVO ODŢAK

INDEKSOPIS

PRORAĈUN za 2023.g.
M

in
is

ta
rs

tv
o

(r
a

z
d

je
l)

P
ro

ra
ĉ

u
n

s
k

a

in
s

ti
tu

c
ij

a

P
o

tr
o

š
a

ĉ
k

a

je
d

in
ic

a

S
u

b
a

n
a

li
ti

k
a

Ekon. 

kod

PRORAĈUN za 

2022. (NN ŽP 

18/21, 9/22, 

18/22)

Povećanje/smanje

nje Proraĉuna za 

2022.g.F
u

n
k

c
ij

a

28



iz proraĉ.

sredstava
iz ostalih izvora UKUPNO

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12=10+11 13=12/9

14 06 0001 0330

611000  Plaće i naknade troškova zaposlenih 94.720 94.720 114.100 0 114.100 120,46

611100  Bruto plaće i naknade plaća 81.020 81.020 100.740 0 100.740 124,34

611200  Naknade troškova zaposlenih 13.700 13.700 13.360 0 13.360 97,52

611200  Naknade troškova zaposlenih - volonteri () 0 0 0 0 0

612000  Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 8.660 8.660 10.740 0 10.740 124,02

612100  Doprinosi poslodavca 8.660 8.660 10.740 0 10.740 124,02

613000  Izdaci za materijal, sitan inv. i usluge 4.350 4.350 6.300 0 6.300 144,83

613100  Putni troškovi 1.300 1.300 1.300 0 1.300 100,00

613200  Izdaci za energiju 0 0 0 0 0
613300  Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge 1.600 1.600 2.000 0 2.000 125,00

613400  Nabavka materijala i sitnog inventara 450 450 1.000 0 1.000 222,22

613500  Izdaci za usluge prijevoza i goriva 0 0 0 0 0
613600  Unajmljivanje imovine, opreme i nemat.imovine 0 0 0 0 0
613700  Izdaci za tekuće odrţavanje 300 300 500 0 500 166,67

613800  Izdaci osiguranja, bank. usluga i usluga p.p. 0 0 0 0 0
613900  Ugovorene i druge posebne usluge 700 700 1.500 0 1.500 214,29

613900  Ugovorene i druge posebne usluge-volonteri () 0 0 0 0 0

821000  Izdaci za nabavku stalnih sredstava 0 0 3.000 0 3.000

821200  Nabavka građevina 0 0 0 0 0
821300  Nabavka opreme 0 0 3.000 0 3.000

 Ukupan broj zaposlenih: 3 3 4 4
 Ukupno za potrošaĉku jedinicu: 107.730 107.730 134.140 0 134.140 124,51

 Ukupno za proraĉunsku instituciju: 107.730 107.730 134.140 0 134.140 124,51

 Ukupno za ministarstvo (razdjel):

MINISTARSTVO PRAVOSUĐA I UPRAVE ŢUPANIJE POSAVSKE - ŢUPANIJSKI ZAVOD ZA PRUŢANJE PRAVNE POMOĆI

INDEKSOPIS

PRORAĈUN za 2023.g.
M

in
is

ta
rs

tv
o

(r
a

z
d

je
l)

P
ro

ra
ĉ

u
n

s
k

a

in
s

ti
tu

c
ij

a

P
o

tr
o

š
a

ĉ
k

a

je
d

in
ic

a

S
u

b
a

n
a

li
ti

k
a

Ekon. 

kod

PRORAĈUN za 

2022. (NN ŽP 

18/21, 9/22, 

18/22)

Povećanje/smanje

nje Proraĉuna za 

2022.g.F
u

n
k

c
ij

a

29



iz proraĉ.

sredstava
iz ostalih izvora UKUPNO

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12=10+11 13=12/9

14 07 0001 0130

611000  Plaće i naknade troškova zaposlenih 2.800 2.800 37.830 0 37.830 1.351,07

611100  Bruto plaće i naknade plaća 1.800 1.800 32.640 0 32.640 1.813,33

611200  Naknade troškova zaposlenih 1.000 1.000 5.190 0 5.190 519,00

611200  Naknade troškova zaposlenih - volonteri () 0 0 0 0 0

612000  Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 200 200 3.720 0 3.720 1.860,00

612100  Doprinosi poslodavca 200 200 3.720 0 3.720 1.860,00

613000  Izdaci za materijal, sitan inv. i usluge 100 100 3.500 0 3.500 3.500,00

613100  Putni troškovi 0 0 1.000 0 1.000
613200  Izdaci za energiju 0 0 0 0 0
613300  Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge 0 0 0 0 0
613400  Nabavka materijala i sitnog inventara 0 0 500 0 500
613500  Izdaci za usluge prijevoza i goriva 0 0 0 0 0
613600  Unajmljivanje imovine, opreme i nemat.imovine 0 0 0 0 0
613700  Izdaci za tekuće odrţavanje 0 0 500 0 500
613800  Izdaci osiguranja, bank. usluga i usluga p.p. 0 0 0 0 0
613900  Ugovorene i druge posebne usluge 100 100 1.500 0 1.500 1.500,00

613900  Ugovorene i druge posebne usluge-volonteri () 0 0 0 0 0

821000  Izdaci za nabavku stalnih sredstava 0 0 0 0 0

821200  Nabavka građevina 0 0 0 0 0
821300  Nabavka opreme 0 0 0 0 0

 Ukupan broj zaposlenih: 1 1 1 1
 Ukupno za potrošaĉku jedinicu: 3.100 3.100 45.050 0 45.050 1.453,23

 Ukupno za proraĉunsku instituciju: 3.100 3.100 45.050 0 45.050 1.453,23

 Ukupno za ministarstvo (razdjel): 2.298.910 2.298.910 2.485.950 0 2.485.950 108,14

MINISTARSTVO PRAVOSUĐA I UPRAVE ŢUPANIJE POSAVSKE - ŢUPANIJSKI ARHIV

Povećanje/smanje

nje Proraĉuna za 

2022.g.

PRORAĈUN za 2023.g.
INDEKS

M
in

is
ta

rs
tv

o

(r
a

z
d

je
l)

P
ro

ra
ĉ

u
n

s
k

a

in
s

ti
tu

c
ij

a

P
o

tr
o

š
a

ĉ
k

a

je
d

in
ic

a

F
u

n
k

c
ij

a

Ekon. 

kod

S
u

b
a

n
a

li
ti

k
a

OPIS

PRORAĈUN za 

2022. (NN ŽP 

18/21, 9/22, 

18/22)

30



iz proraĉ.

sredstava
iz ostalih izvora UKUPNO

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12=10+11 13=12/9

15 01 0001 0490

611000  Plaće i naknade troškova zaposlenih 296.020 296.020 339.180 0 339.180 114,58

611100  Bruto plaće i naknade plaća 236.690 236.690 288.330 0 288.330 121,82

611200  Naknade troškova zaposlenih 59.330 59.330 50.850 0 50.850 85,71

611200  Naknade troškova zaposlenih - volonteri () 0 0 0 0 0

612000  Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 25.180 25.180 30.420 0 30.420 120,81

612100  Doprinosi poslodavca 25.180 25.180 30.420 0 30.420 120,81

613000  Izdaci za materijal, sitan inv. i usluge 63.950 63.950 56.589 4.861 61.450 96,09

613100  Putni troškovi 3.000 3.000 4.000 0 4.000 133,33

613200  Izdaci za energiju 0 0 0 0 0
613300  Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge 3.250 3.250 3.250 0 3.250 100,00

613400  Nabavka materijala i sitnog inventara 100 100 100 0 100 100,00

613500  Izdaci za usluge prijevoza i goriva 0 0 0 0 0
613600  Unajmljivanje imovine, opreme i nemat.imovine 0 0 0 0 0
613700  Izdaci za tekuće odrţavanje 500 500 1.000 0 1.000 200,00

613800  Izdaci osiguranja, bank. usluga i usluga p.p. 0 0 0 0 0
613900  Ugovorene i druge posebne usluge 27.000 27.000 23.000 0 23.000 85,19

613900  Ugovorene i druge posebne usluge-volonteri () 0 0 0 0 0
613900 FA6002  Ugovorene i druge posebne usluge-prostorni plan 30.100 30.100 25.239 4.861 30.100 100,00

614000  Tekući grantovi i drugi tekući rashodi 1.100.000 1.100.000 136.500 1.113.500 1.250.000 113,64

614100 FA6003  Grant za razvoj turizma 50.000 50.000 50.000 0 50.000 100,00

614500 FA6001  Grant za razvoj poduzetništva, obrta i zadruga 1.050.000 1.050.000 86.500 1.113.500 1.200.000 114,29

615000  Kapitalni grantovi 1.021.990 1.021.990 1.100.000 0 1.100.000 107,63

615100 FA6005

 Kapitalni grant jedinicama lokalne samouprave za razvoj

 poduzetničke infrastrukture 400.000 400.000 400.000 0 400.000 100,00

615500 FA6004  Kapitalni grant za razvoj poduzetništva, obrta i zadruga 621.990 621.990 700.000 0 700.000 112,54

821000  Izdaci za nabavku stalnih sredstava 4.000 4.000 4.000 0 4.000 100,00

821200  Nabavka građevina 0 0 0 0 0
821300  Nabavka opreme 4.000 4.000 4.000 0 4.000 100,00

 Ukupan broj zaposlenih: 9 (10) 9 (10) 10 (11) 10 (11)
 Ukupno za potrošaĉku jedinicu: 2.511.140 2.511.140 1.666.689 1.118.361 2.785.050 110,91

 Ukupno za proraĉunsku instituciju: 2.511.140 2.511.140 1.666.689 1.118.361 2.785.050 110,91

 Ukupno za ministarstvo (razdjel): 2.511.140 2.511.140 1.666.689 1.118.361 2.785.050 110,91

MINISTARSTVO GOSPODARSTVA, RADA I PROSTORNOG UREĐENJA ŢUPANIJE POSAVSKE

INDEKSOPIS

PRORAĈUN za 2023.g.
M

in
is

ta
rs

tv
o

(r
a

z
d

je
l)

P
ro

ra
ĉ

u
n

s
k

a

in
s

ti
tu

c
ij

a

P
o

tr
o

š
a

ĉ
k

a

je
d

in
ic

a

S
u

b
a

n
a

li
ti

k
a

Ekon. 

kod

PRORAĈUN za 

2022. (NN ŽP 

18/21, 9/22, 

18/22)

Povećanje/smanje

nje Proraĉuna za 

2022.g.F
u

n
k

c
ij

a

31



iz proraĉ.

sredstava
iz ostalih izvora UKUPNO

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12=10+11 13=12/9

16 01 0001 0112

600000  Rashodi - Tekuća priĉuva 15.000 15.000 15.000 0 15.000 100,00

600000  Tekuća pričuva ministra financija 15.000 15.000 15.000 0 15.000 100,00

611000  Plaće i naknade troškova zaposlenih 490.760 490.760 597.290 0 597.290 121,71

611100  Bruto plaće i naknade plaća 402.320 402.320 510.940 0 510.940 127,00

611200  Naknade troškova zaposlenih 88.440 88.440 86.350 0 86.350 97,64

611200  Naknade troškova zaposlenih - volonteri () 0 0 0 0 0

612000  Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 42.850 42.850 54.630 0 54.630 127,49

612100  Doprinosi poslodavca 42.850 42.850 54.630 0 54.630 127,49

613000  Izdaci za materijal, sitan inv. i usluge 297.880 297.880 278.670 0 278.670 93,55

613100  Putni troškovi 8.700 8.700 7.000 0 7.000 80,46

613200  Izdaci za energiju 0 0 0 0 0
613300  Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge 9.600 9.600 9.600 0 9.600 100,00

613400  Nabavka materijala i sitnog inventara 3.100 3.100 1.500 0 1.500 48,39

613500  Izdaci za usluge prijevoza i goriva 0 0 0 0 0
613600  Unajmljivanje imovine, opreme i nemat.imovine 0 0 0 0 0
613700  Izdaci za tekuće odrţavanje 2.300 2.300 1.900 0 1.900 82,61

613800  Izdaci osiguranja, bank. usluga i usluga p.p. 16.240 16.240 18.960 0 18.960 116,75

613900  Ugovorene i druge posebne usluge 35.400 35.400 29.800 0 29.800 84,18

613900 GA6003  Potpora riznici 222.540 222.540 209.910 0 209.910 94,32

613900  Ugovorene i druge posebne usluge-volonteri () 0 0 0 0

614000  Tekući grantovi i drugi tekući rashodi 1.355.600 1.355.600 480.000 0 480.000 35,41

614100 GA6002  Grant niţim razinama vlasti 1.300.000 1.300.000 400.000 400.000 30,77

614800 GA6005  Ostali grantovi-povrat i drugo 52.000 52.000 60.000 0 60.000 115,38

614800 GA6006

 Ostali grantovi-izvršenje sudskih presuda i rješenja

 o izvršenju 3.600 3.600 20.000 0 20.000 555,56

616000  Izdaci za kamate 28.920 28.920 23.000 0 23.000 79,53

616200 GA6008  Izdaci za inozemne kamate-Koreja 16.390 16.390 15.650 0 15.650 95,49

616200 GA6009  Izdaci za inozemne kamate-Austrija 12.530 12.530 7.350 0 7.350 58,66

821000  Izdaci za nabavku stalnih sredstava 27.000 27.000 23.000 0 23.000 85,19

821200  Nabavka građevina 0 0 0 0 0
821300  Nabavka opreme 27.000 27.000 23.000 0 23.000 85,19

823000 Izdaci za otplate dugova 515.920 515.920 518.990 0 518.990 100,60

823200 GA6008 Vanjske otplate-Koreja 85.630 85.630 88.700 0 88.700 103,59

823200 GA6009 Vanjske otplate-Austrija 430.290 430.290 430.290 0 430.290 100,00

 Ukupan broj zaposlenih: 17 17 18 18
 Ukupno za potrošaĉku jedinicu: 2.773.930 2.773.930 1.990.580 0 1.990.580 71,76

 Ukupno za proraĉunsku instituciju: 2.773.930 2.773.930 1.990.580 0 1.990.580 71,76

 Ukupno za ministarstvo (razdjel): 2.773.930 2.773.930 1.990.580 0 1.990.580 71,76

MINISTARSTVO FINANCIJA ŢUPANIJE POSAVSKE

INDEKSOPIS

PRORAĈUN za 2023.g.
M

in
is

ta
rs

tv
o

(r
a

z
d

je
l)

P
ro

ra
ĉ

u
n

s
k

a

in
s

ti
tu

c
ij

a

P
o

tr
o

š
a

ĉ
k

a

je
d

in
ic

a

S
u

b
a

n
a

li
ti

k
a

Ekon. 

kod

PRORAĈUN za 

2022. (NN ŽP 

18/21, 9/22, 

18/22)

Povećanje/smanje

nje Proraĉuna za 

2022.g.F
u

n
k

c
ij

a

32



iz proraĉ.

sredstava
iz ostalih izvora UKUPNO

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12=10+11 13=12/9

17 01 0001 1090

611000  Plaće i naknade troškova zaposlenih 331.380 331.380 393.710 0 393.710 118,81

611100  Bruto plaće i naknade plaća 279.680 279.680 337.590 0 337.590 120,71

611200  Naknade troškova zaposlenih 51.700 51.700 56.120 0 56.120 108,55

611200  Naknade troškova zaposlenih - volonteri () 0 0 0 0 0

612000  Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 29.460 29.460 35.950 0 35.950 122,03

612100  Doprinosi poslodavca 29.460 29.460 35.950 0 35.950 122,03

613000  Izdaci za materijal, sitan inv. i usluge 102.110 102.110 92.840 0 92.840 90,92

613100  Putni troškovi 2.000 2.000 3.000 0 3.000 150,00

613200  Izdaci za energiju 0 0 0 0 0
613300  Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge 16.500 16.500 18.000 0 18.000 109,09

613400  Nabavka materijala i sitnog inventara 1.610 1.610 1.000 0 1.000 62,11

613500  Izdaci za usluge prijevoza i goriva 0 0 0 0 0
613600  Unajmljivanje imovine, opreme i nemat.imovine 0 0 0 0 0
613700  Izdaci za tekuće odrţavanje 1.000 1.000 1.000 0 1.000 100,00

613800  Izdaci osiguranja, bank. usluga i usluga p.p. 0 0 0 0 0
613900  Ugovorene i druge posebne usluge 81.000 81.000 69.840 0 69.840 86,22

613900  Ugovorene i druge posebne usluge-volonteri () 0 0 0 0 0

614000  Tekući grantovi i drugi tekući rashodi 5.670.000 5.670.000 4.770.500 417.500 5.188.000 91,50

614100  Grant za zdravstvene institucije i centre za soc.rad 1.700.000 1.700.000 913.500 186.500 1.100.000 64,71

614200 HA6003  Grant za zdravstvene potrebe 70.000 70.000 65.000 0 65.000 92,86

614200 HA6004  Grant za socijalne potrebe 3.800.000 3.800.000 3.672.000 231.000 3.903.000 102,71

614300 HA6005  Grant za udruge roditelja djece s posebnim potrebama 100.000 100.000 120.000 0 120.000 120,00

821000  Izdaci za nabavku stalnih sredstava 3.400 3.400 3.400 0 3.400 100,00

821200  Nabavka građevina 0 0 0 0 0
821300  Nabavka opreme 3.400 3.400 3.400 0 3.400 100,00

 Ukupan broj zaposlenih: 10 (11) 10 (11) 11 (12) 11 (12)
 Ukupno za potrošaĉku jedinicu: 6.136.350 6.136.350 5.296.400 417.500 5.713.900 93,12

 Ukupno za proraĉunsku instituciju: 6.136.350 6.136.350 5.296.400 417.500 5.713.900 93,12

 Ukupno za ministarstvo (razdjel): 6.136.350 6.136.350 5.296.400 417.500 5.713.900 93,12

MINISTARSTVO ZDRAVSTVA I SOCIJALNE POLITIKE ŢUPANIJE POSAVSKE

INDEKSOPIS

PRORAĈUN za 2023.g.
M

in
is

ta
rs

tv
o

(r
a

z
d

je
l)

P
ro

ra
ĉ

u
n

s
k

a

in
s

ti
tu

c
ij

a

P
o

tr
o

š
a

ĉ
k

a

je
d

in
ic

a

S
u

b
a

n
a

li
ti

k
a

Ekon. 

kod

PRORAĈUN za 

2022. (NN ŽP 

18/21, 9/22, 

18/22)

Povećanje/smanje

nje Proraĉuna za 

2022.g.F
u

n
k

c
ij

a

33



iz proraĉ.

sredstava
iz ostalih izvora UKUPNO

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12=10+11 13=12/9

18 01 0001 0490

611000  Plaće i naknade troškova zaposlenih 353.480 353.480 415.570 0 415.570 117,57

611100  Bruto plaće i naknade plaća 279.400 279.400 340.550 0 340.550 121,89

611200  Naknade troškova zaposlenih 74.080 74.080 75.020 0 75.020 101,27

611200  Naknade troškova zaposlenih - volonteri () 0 0 0 0 0

612000  Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 29.340 29.340 36.360 0 36.360 123,93

612100  Doprinosi poslodavca 29.340 29.340 36.360 0 36.360 123,93

613000  Izdaci za materijal, sitan inv. i usluge 441.500 441.500 40.000 650.000 690.000 156,29

613100  Putni troškovi 2.000 2.000 3.000 0 3.000 150,00

613200  Izdaci za energiju 0 0 0 0 0
613300  Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge 6.500 6.500 7.000 0 7.000 107,69

613400  Nabavka materijala i sitnog inventara 1.000 1.000 1.000 0 1.000 100,00

613500  Izdaci za usluge prijevoza i goriva 0 0 0 0 0
613600  Unajmljivanje imovine, opreme i nemat.imovine 0 0 0 0 0
613700  Izdaci za tekuće odrţavanje 2.000 2.000 2.000 0 2.000 100,00

613700 IA6004  Tekuće odrţavanje cesta 400.000 400.000 0 650.000 650.000 162,50

613800  Izdaci osiguranja, bank. usluga i usluga p.p. 0 0 0 0 0
613900  Ugovorene i druge posebne usluge 30.000 30.000 27.000 0 27.000 90,00

613900  Ugovorene i druge posebne usluge-volonteri () 0 0 0 0 0

614000  Tekući grantovi i drugi tekući rashodi 280.000 280.000 0 180.000 180.000 64,29

614100 IA6002  Grant za zaštitu okoliša 280.000 280.000 0 180.000 180.000 64,29

821000  Izdaci za nabavku stalnih sredstava 1.986.000 1.986.000 7.000 1.950.000 1.957.000 98,54

821200  Nabavka građevina 0 0 0 0 0
821300  Nabavka opreme 6.000 6.000 7.000 0 7.000 116,67

821500 IA6005  Rekonstrukcija i investicijsko odrţavanje lokalnih cesta 1.410.000 1.410.000 0 1.150.000 1.150.000 81,56

821600 IA6006  Rekonstrukcija i investicijsko odrţavanje regionalnih cesta 570.000 570.000 0 800.000 800.000 140,35

 Ukupan broj zaposlenih: 11 (13) 11 (13) 11 (12) 11 (12)
 Ukupno za potrošaĉku jedinicu: 3.090.320 3.090.320 498.930 2.780.000 3.278.930 106,10

 Ukupno za proraĉunsku instituciju: 3.090.320 3.090.320 498.930 2.780.000 3.278.930 106,10

 Ukupno za ministarstvo (razdjel): 3.090.320 3.090.320 498.930 2.780.000 3.278.930 106,10

MINISTARSTVO PROMETA, VEZA  I ZAŠTITE OKOLIŠA ŢUPANIJE POSAVSKE

INDEKSOPIS

PRORAĈUN za 2023.g.
M

in
is

ta
rs

tv
o

(r
a

z
d

je
l)

P
ro

ra
ĉ

u
n

s
k

a

in
s

ti
tu

c
ij

a

P
o

tr
o

š
a

ĉ
k

a

je
d

in
ic

a

S
u

b
a

n
a

li
ti

k
a

Ekon. 

kod

PRORAĈUN za 

2022. (NN ŽP 

18/21, 9/22, 

18/22)

Povećanje/smanje

nje Proraĉuna za 

2022.g.F
u

n
k

c
ij

a

34



iz proraĉ.

sredstava
iz ostalih izvora UKUPNO

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12=10+11 13=12/9

19 01 0001 0421

611000  Plaće i naknade troškova zaposlenih 861.180 861.180 949.120 0 949.120 110,21

611100  Bruto plaće i naknade plaća 695.680 695.680 799.550 0 799.550 114,93

611200  Naknade troškova zaposlenih 165.500 165.500 149.570 0 149.570 90,37

611200  Naknade troškova zaposlenih - volonteri () 0 0 0 0 0

612000  Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 73.250 73.250 84.310 0 84.310 115,10

612100  Doprinosi poslodavca 73.250 73.250 84.310 0 84.310 115,10

613000  Izdaci za materijal, sitan inv. i usluge 92.350 92.350 89.050 0 89.050 96,43

613100  Putni troškovi 7.300 7.300 7.500 0 7.500 102,74

613200  Izdaci za energiju 1.500 1.500 2.000 0 2.000 133,33

613300  Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge 7.000 7.000 8.000 0 8.000 114,29

613400  Nabavka materijala i sitnog inventara 3.500 3.500 5.000 0 5.000 142,86

613500  Izdaci za usluge prijevoza i goriva 500 500 1.000 0 1.000 200,00

613600  Unajmljivanje imovine, opreme i nemat.imovine 5.500 5.500 5.500 0 5.500 100,00

613700  Izdaci za tekuće odrţavanje 9.000 9.000 10.000 0 10.000 111,11

613800  Izdaci osiguranja, bank. usluga i usluga p.p. 50 50 50 0 50 100,00

613900  Ugovorene i druge posebne usluge 58.000 58.000 50.000 0 50.000 86,21

613900  Ugovorene i druge posebne usluge-volonteri () 0 0 0 0 0

614000  Tekući grantovi i drugi tekući rashodi 2.940.000 2.940.000 2.121.860 378.140 2.500.000 85,03

614100 JA6008  Grant za šumarstvo 100.000 100.000 0 150.000 150.000 150,00

614500 JA6004  Grant za poljoprivredu 2.150.000 2.150.000 1.650.000 0 1.650.000 76,74

614500 JA6005  Grant za vodoprivredu 490.000 490.000 300.000 0 300.000 61,22

614500 JA6007  Grant za uređenje poljoprivrednog zemljišta 200.000 200.000 171.860 228.140 400.000 200,00

615000  Kapitalni grantovi 550.000 550.000 133.720 416.280 550.000 100,00

615100 JA6009  Kapitalni grant za vodoprivredu 400.000 400.000 133.720 266.280 400.000 100,00

615100 JA6010  Kapitalni grant za uređenje poljoprivrednog zemljišta 150.000 150.000 0 150.000 150.000 100,00

821000  Izdaci za nabavku stalnih sredstava 38.000 38.000 18.000 30.000 48.000 126,32

821200  Nabavka građevina 0 0 0 0 0
821300  Nabavka opreme 38.000 38.000 18.000 30.000 48.000 126,32

 Ukupan broj zaposlenih: 27 (30) 27 (30) 27 (30) 27 (30)
 Ukupno za potrošaĉku jedinicu: 4.554.780 4.554.780 3.396.060 824.420 4.220.480 92,66

 Ukupno za proraĉunsku instituciju: 4.554.780 4.554.780 3.396.060 824.420 4.220.480 92,66

 Ukupno za ministarstvo (razdjel): 4.554.780 4.554.780 3.396.060 824.420 4.220.480 92,66

MINISTARSTVO POLJOPRIVREDE, VODOPRIVREDE I ŠUMARSTVA ŢUPANIJE POSAVSKE

INDEKSOPIS

PRORAĈUN za 2023.g.
M

in
is

ta
rs

tv
o

(r
a

z
d

je
l)

P
ro

ra
ĉ

u
n

s
k

a

in
s

ti
tu

c
ij

a

P
o

tr
o

š
a

ĉ
k

a

je
d

in
ic

a

S
u

b
a

n
a

li
ti

k
a

Ekon. 

kod

PRORAĈUN za 

2022. (NN ŽP 

18/21, 9/22, 

18/22)

Povećanje/smanje

nje Proraĉuna za 

2022.g.F
u

n
k

c
ij

a

35



iz proraĉ.

sredstava
iz ostalih izvora UKUPNO

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12=10+11 13=12/9

20 01 0001 0980

611000  Plaće i naknade troškova zaposlenih 455.830 455.830 504.070 0 504.070 110,58

611100  Bruto plaće i naknade plaća 377.030 377.030 431.530 0 431.530 114,46

611200  Naknade troškova zaposlenih 78.800 78.800 72.540 0 72.540 92,06

611200  Naknade troškova zaposlenih - volonteri () 0 0 0 0 0

612000  Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 39.790 39.790 45.960 0 45.960 115,51

612100  Doprinosi poslodavca 39.790 39.790 45.960 0 45.960 115,51

613000  Izdaci za materijal, sitan inv. i usluge 132.840 132.840 585.000 0 585.000 440,38

613100  Putni troškovi 7.000 7.000 8.000 0 8.000 114,29

613200  Izdaci za energiju 0 0 0 0 0
613300  Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge 3.700 3.700 4.000 0 4.000 108,11

613400  Nabavka materijala i sitnog inventara 22.140 22.140 18.000 0 18.000 81,30

0912 613400 KA6014
 Nabavka mat.i sitn.invent.-obroci za učenike I-V razreda

 osnovnih škola
0 0 450.000 0 450.000

613500  Izdaci za usluge prijevoza i goriva 0 0 0 0 0
613600  Unajmljivanje imovine, opreme i nemat.imovine 0 0 0 0 0
613700  Izdaci za tekuće odrţavanje 5.000 5.000 5.000 0 5.000 100,00

613800  Izdaci osiguranja, bank. usluga i usluga p.p. 0 0 0 0 0
613800  Izdaci za negativne tečajne razlike 0 0 0 0 0
613900  Ugovorene i druge posebne usluge 40.000 40.000 35.000 0 35.000 87,50

613900 KA6007  Vozački ispiti-vlastiti prihodi 55.000 55.000 65.000 0 65.000 118,18

613900  Ugovorene i druge posebne usluge-volonteri () 0 0 0 0 0

614000  Tekući grantovi i drugi tekući rashodi 1.977.500 1.977.500 2.471.000 0 2.471.000 124,96

0941 614100 KA6004  Grant za financiranje visokog obrazovanja    165.000 165.000 200.000 0 200.000 121,21

614100 KA6009  Grant za sufinanciranje prijevoza učenika 370.000 370.000 450.000 0 450.000 121,62

0941 614200 KA6003  Isplate stipendija 152.500 152.500 170.000 0 170.000 111,48

0912

0921
614200 KA6008

 Grant za sufinanciranje osn.i srednjeg obrazovanja djece s 

 posebnim potrebama
20.000 20.000 0 0 0

0,00

0912

0921
614200 KA6016  Grant za predškolsko, osnovno i srednje obrazovanje 0 0 45.000 0 45.000

0912 614200 KA6015  Grant za sufinanciranje nabavke udţbenika učenicima 0 0 326.000 0 326.000
0830 614300 KA6001  Grant za informiranje 370.000 370.000 410.000 0 410.000 110,81

0840 614300 KA6006  Grant za financiranje vjerskih zajednica 390.000 390.000 300.000 0 300.000 76,92

0810 614300 KA6012  Grant za sport 350.000 350.000 420.000 0 420.000 120,00

0820 614300 KA6013  Grant za kulturu 160.000 160.000 150.000 0 150.000 93,75

821000  Izdaci za nabavku stalnih sredstava 522.180 522.180 215.000 0 215.000 41,17

821200  Nabavka građevina 469.380 469.380 200.000 0 200.000 42,61

821300  Nabavka opreme 52.800 52.800 15.000 0 15.000 28,41

 Ukupan broj zaposlenih: 13 (14) 13 (14) 14 (15) 14 (15)
 Ukupno za potrošaĉku jedinicu: 3.128.140 3.128.140 3.821.030 0 3.821.030 122,15

 Ukupno za proraĉunsku instituciju:

 Ukupno za ministarstvo (razdjel):

MINISTARSTVO PROSVJETE, ZNANOSTI, KULTURE I SPORTA ŢUPANIJE POSAVSKE

INDEKSOPIS

PRORAĈUN za 2023.g.
M

in
is

ta
rs

tv
o

(r
a

z
d

je
l)

P
ro

ra
ĉ

u
n

s
k

a

in
s

ti
tu

c
ij

a

P
o

tr
o

š
a

ĉ
k

a

je
d

in
ic

a

S
u

b
a

n
a

li
ti

k
a

Ekon. 

kod

PRORAĈUN za 

2022. (NN ŽP 

18/21, 9/22, 

18/22)

Povećanje/smanje

nje Proraĉuna za 

2022.g.F
u

n
k

c
ij

a

36



iz proraĉ.

sredstava
iz ostalih izvora UKUPNO

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12=10+11 13=12/9

20 02 0002 0922

611000  Plaće i naknade troškova zaposlenih 1.277.280 1.277.280 1.324.330 0 1.324.330 103,68

611100  Bruto plaće i naknade plaća 1.028.280 1.028.280 1.093.200 0 1.093.200 106,31

611200  Naknade troškova zaposlenih 249.000 249.000 231.130 0 231.130 92,82

611200  Naknade troškova zaposlenih - volonteri () 0 0 0 0 0

612000  Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 115.400 115.400 117.860 0 117.860 102,13

612100  Doprinosi poslodavca 115.400 115.400 117.860 0 117.860 102,13

613000  Izdaci za materijal, sitan inv. i usluge 187.580 187.580 183.080 0 183.080 97,60

613100  Putni troškovi 5.500 5.500 5.500 0 5.500 100,00

613200  Izdaci za energiju 90.000 90.000 90.000 0 90.000 100,00

613300  Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge 8.500 8.500 9.000 0 9.000 105,88

613400  Nabavka materijala i sitnog inventara 25.000 25.000 24.000 0 24.000 96,00

613500  Izdaci za usluge prijevoza i goriva 2.000 2.000 4.000 0 4.000 200,00

613600  Unajmljivanje imovine, opreme i nemat.imovine 0 0 0 0 0
613700  Izdaci za tekuće odrţavanje 25.000 25.000 24.000 0 24.000 96,00

613800  Izdaci osiguranja, bank. usluga i usluga p.p. 1.580 1.580 1.580 0 1.580 100,00

613900  Ugovorene i druge posebne usluge 30.000 30.000 25.000 0 25.000 83,33

613900  Ugovorene i druge posebne usluge-volonteri () 0 0 0 0 0

821000  Izdaci za nabavku stalnih sredstava 123.100 123.100 25.000 0 25.000 20,31

821200  Nabavka građevina 90.100 90.100 10.000 0 10.000 11,10

821300  Nabavka opreme 33.000 33.000 15.000 0 15.000 45,45

 Ukupan broj zaposlenih: 46 (46) 46 (46) 47 (47) 47 (47)
 Ukupno za potrošaĉku jedinicu: 1.703.360 1.703.360 1.650.270 0 1.650.270 96,88

 Ukupno za proraĉunsku instituciju:

 Ukupno za ministarstvo (razdjel):

MINISTARSTVO PROSVJETE, ZNANOSTI, KULTURE I SPORTA ŢUPANIJE POSAVSKE - SREDNJA ŠKOLA PERE ZEĈEVIĆA U ODŢAKU

INDEKSOPIS

PRORAĈUN za 2023.g.
M

in
is

ta
rs

tv
o

(r
a

z
d

je
l)

P
ro

ra
ĉ

u
n

s
k

a

in
s

ti
tu

c
ij

a

P
o

tr
o

š
a

ĉ
k

a

je
d

in
ic

a

S
u

b
a

n
a

li
ti

k
a

Ekon. 

kod

PRORAĈUN za 

2022. (NN ŽP 

18/21, 9/22, 

18/22)

Povećanje/smanje

nje Proraĉuna za 

2022.g.F
u

n
k

c
ij

a

37



iz proraĉ.

sredstava
iz ostalih izvora UKUPNO

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12=10+11 13=12/9

20 02 0003 0922

611000  Plaće i naknade troškova zaposlenih 1.148.230 1.148.230 1.217.950 0 1.217.950 106,07

611100  Bruto plaće i naknade plaća 918.330 918.330 1.029.050 0 1.029.050 112,06

611200  Naknade troškova zaposlenih 229.900 229.900 188.900 0 188.900 82,17

611200  Naknade troškova zaposlenih - volonteri () 0 0 0 0 0

612000  Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 98.690 98.690 109.150 0 109.150 110,60

612100  Doprinosi poslodavca 98.690 98.690 109.150 0 109.150 110,60

613000  Izdaci za materijal, sitan inv. i usluge 197.000 197.000 204.530 0 204.530 103,82

613100  Putni troškovi 7.000 7.000 6.000 0 6.000 85,71

613200  Izdaci za energiju 100.000 100.000 110.000 0 110.000 110,00

613300  Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge 15.000 15.000 15.000 0 15.000 100,00

613400  Nabavka materijala i sitnog inventara 24.000 24.000 25.000 0 25.000 104,17

613500  Izdaci za usluge prijevoza i goriva 500 500 500 0 500 100,00

613600  Unajmljivanje imovine, opreme i nemat.imovine 0 0 0 0 0
613700  Izdaci za tekuće odrţavanje 28.000 28.000 30.000 0 30.000 107,14

613800  Izdaci osiguranja, bank. usluga i usluga p.p. 0 0 1.030 0 1.030
613900  Ugovorene i druge posebne usluge 22.500 22.500 17.000 0 17.000 75,56

613900  Ugovorene i druge posebne usluge-volonteri () 0 0 0 0 0

821000  Izdaci za nabavku stalnih sredstava 47.060 47.060 20.000 0 20.000 42,50

821200  Nabavka građevina 17.060 17.060 10.000 0 10.000 58,62

821300  Nabavka opreme 30.000 30.000 10.000 0 10.000 33,33

 Ukupan broj zaposlenih: 46 (47) 46 (47) 47 (47) 47 (47)
 Ukupno za potrošaĉku jedinicu: 1.490.980 1.490.980 1.551.630 0 1.551.630 104,07

 Ukupno za proraĉunsku instituciju:

 Ukupno za ministarstvo (razdjel):

MINISTARSTVO PROSVJETE, ZNANOSTI, KULTURE I SPORTA ŢUPANIJE POSAVSKE - ŠKOLSKI CENTAR FRA MARTINA NEDIĆA U ORAŠJU

INDEKSOPIS

PRORAĈUN za 2023.g.
M

in
is

ta
rs

tv
o

(r
a

z
d

je
l)

P
ro

ra
ĉ

u
n

s
k

a

in
s

ti
tu

c
ij

a

P
o

tr
o

š
a

ĉ
k

a

je
d

in
ic

a

S
u

b
a

n
a

li
ti

k
a

Ekon. 

kod

PRORAĈUN za 

2022. (NN ŽP 

18/21, 9/22, 

18/22)

Povećanje/smanje

nje Proraĉuna za 

2022.g.F
u

n
k

c
ij

a

38



iz proraĉ.

sredstava
iz ostalih izvora UKUPNO

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12=10+11 13=12/9

20 02 0004 0922

611000  Plaće i naknade troškova zaposlenih 1.047.070 1.047.070 1.138.990 0 1.138.990 108,78

611100  Bruto plaće i naknade plaća 846.420 846.420 947.090 0 947.090 111,89

611200  Naknade troškova zaposlenih 200.650 200.650 191.900 0 191.900 95,64

611200  Naknade troškova zaposlenih - volonteri () 0 0 0 0 0

612000  Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 90.460 90.460 99.120 0 99.120 109,57

612100  Doprinosi poslodavca 90.460 90.460 99.120 0 99.120 109,57

613000  Izdaci za materijal, sitan inv. i usluge 171.900 171.900 178.000 0 178.000 103,55

613100  Putni troškovi 6.000 6.000 5.500 0 5.500 91,67

613200  Izdaci za energiju 65.000 65.000 70.000 0 70.000 107,69

613300  Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge 8.000 8.000 10.000 0 10.000 125,00

613400  Nabavka materijala i sitnog inventara 22.000 22.000 21.000 0 21.000 95,45

613500  Izdaci za usluge prijevoza i goriva 3.500 3.500 4.000 0 4.000 114,29

613600  Unajmljivanje imovine, opreme i nemat.imovine 0 0 0 0 0
613700  Izdaci za tekuće odrţavanje 21.000 21.000 21.000 0 21.000 100,00

613800  Izdaci osiguranja, bank. usluga i usluga p.p. 1.400 1.400 1.500 0 1.500 107,14

613900  Ugovorene i druge posebne usluge 45.000 45.000 45.000 0 45.000 100,00

613900  Ugovorene i druge posebne usluge-volonteri () 0 0 0 0 0

821000  Izdaci za nabavku stalnih sredstava 28.000 28.000 33.000 0 33.000 117,86

821200  Nabavka građevina 0 0 0 0 0
821300  Nabavka opreme 28.000 28.000 33.000 0 33.000 117,86

 Ukupan broj zaposlenih: 41 (46) 41 (46) 41 (46) 41 (46)
 Ukupno za potrošaĉku jedinicu: 1.337.430 1.337.430 1.449.110 0 1.449.110 108,35

 Ukupno za proraĉunsku instituciju: 4.531.770 4.531.770 4.651.010 0 4.651.010 102,63

 Ukupno za ministarstvo (razdjel):

MINISTARSTVO PROSVJETE, ZNANOSTI, KULTURE I SPORTA ŢUPANIJE POSAVSKE - SREDNJA STRUKOVNA ŠKOLA ORAŠJE U ORAŠJU

INDEKSOPIS

PRORAĈUN za 2023.g.
M

in
is

ta
rs

tv
o

(r
a

z
d

je
l)

P
ro

ra
ĉ

u
n

s
k

a

in
s

ti
tu

c
ij

a

P
o

tr
o

š
a

ĉ
k

a

je
d

in
ic

a

S
u

b
a

n
a

li
ti

k
a

Ekon. 

kod

PRORAĈUN za 

2022. (NN ŽP 

18/21, 9/22, 

18/22)

Povećanje/smanje

nje Proraĉuna za 

2022.g.F
u

n
k

c
ij

a

39



iz proraĉ.

sredstava
iz ostalih izvora UKUPNO

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12=10+11 13=12/9

20 03 0001 0912

611000  Plaće i naknade troškova zaposlenih 1.360.450 1.360.450 1.402.000 0 1.402.000 103,05

611100  Bruto plaće i naknade plaća 1.103.430 1.103.430 1.190.490 0 1.190.490 107,89

611200  Naknade troškova zaposlenih 257.020 257.020 211.510 0 211.510 82,29

611200  Naknade troškova zaposlenih - volonteri () 0 0 0 0 0

612000  Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 119.300 119.300 125.740 0 125.740 105,40

612100  Doprinosi poslodavca 119.300 119.300 125.740 0 125.740 105,40

613000  Izdaci za materijal, sitan inv. i usluge 150.800 150.800 148.000 0 148.000 98,14

613100  Putni troškovi 5.000 5.000 6.000 0 6.000 120,00

613200  Izdaci za energiju 55.000 55.000 55.000 0 55.000 100,00

613300  Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge 7.000 7.000 8.000 0 8.000 114,29

613400  Nabavka materijala i sitnog inventara 15.000 15.000 17.000 0 17.000 113,33

613500  Izdaci za usluge prijevoza i goriva 500 500 500 0 500 100,00

613600  Unajmljivanje imovine, opreme i nemat.imovine 0 0 0 0 0
613700  Izdaci za tekuće odrţavanje 7.000 7.000 10.000 0 10.000 142,86

613800  Izdaci osiguranja, bank. usluga i usluga p.p. 1.300 1.300 1.500 0 1.500 115,38

613900  Ugovorene i druge posebne usluge 60.000 60.000 50.000 0 50.000 83,33

613900  Ugovorene i druge posebne usluge-volonteri () 0 0 0 0 0

821000  Izdaci za nabavku stalnih sredstava 20.000 20.000 35.000 15.000 50.000 250,00

821200  Nabavka građevina 10.000 10.000 15.000 0 15.000 150,00

821300  Nabavka opreme 10.000 10.000 20.000 15.000 35.000 350,00

 Ukupan broj zaposlenih: 51 (54) 51 (54) 54 (55) 54 (55)
 Ukupno za potrošaĉku jedinicu: 1.650.550 1.650.550 1.710.740 15.000 1.725.740 104,56

 Ukupno za proraĉunsku instituciju:

 Ukupno za ministarstvo (razdjel):

MINISTARSTVO PROSVJETE, ZNANOSTI, KULTURE I SPORTA ŢUPANIJE POSAVSKE - OSNOVNA ŠKOLA ORAŠJE U ORAŠJU

INDEKSOPIS

PRORAĈUN za 2023.g.
M

in
is

ta
rs

tv
o

(r
a

z
d

je
l)

P
ro

ra
ĉ

u
n

s
k

a

in
s

ti
tu

c
ij

a

P
o

tr
o

š
a

ĉ
k

a

je
d

in
ic

a

S
u

b
a

n
a

li
ti

k
a

Ekon. 

kod

PRORAĈUN za 

2022. (NN ŽP 

18/21, 9/22, 

18/22)

Povećanje/smanje

nje Proraĉuna za 

2022.g.F
u

n
k

c
ij

a

40



iz proraĉ.

sredstava
iz ostalih izvora UKUPNO

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12=10+11 13=12/9

20 03 0002 0912

611000  Plaće i naknade troškova zaposlenih 2.827.610 2.827.610 3.051.810 0 3.051.810 107,93

611100  Bruto plaće i naknade plaća 2.299.010 2.299.010 2.569.050 0 2.569.050 111,75

611200  Naknade troškova zaposlenih 528.600 528.600 482.760 0 482.760 91,33

611200  Naknade troškova zaposlenih - volonteri () 0 0 0 0 0

612000  Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 242.750 242.750 271.130 0 271.130 111,69

612100  Doprinosi poslodavca 242.750 242.750 271.130 0 271.130 111,69

613000  Izdaci za materijal, sitan inv. i usluge 254.350 254.350 248.500 0 248.500 97,70

613100  Putni troškovi 6.500 6.500 8.000 0 8.000 123,08

613200  Izdaci za energiju 100.000 100.000 100.000 0 100.000 100,00

613300  Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge 12.300 12.300 12.000 0 12.000 97,56

613400  Nabavka materijala i sitnog inventara 25.000 25.000 27.000 0 27.000 108,00

613500  Izdaci za usluge prijevoza i goriva 2.000 2.000 2.500 0 2.500 125,00

613600  Unajmljivanje imovine, opreme i nemat.imovine 0 0 0 0 0
613700  Izdaci za tekuće odrţavanje 36.000 36.000 36.000 0 36.000 100,00

613800  Izdaci osiguranja, bank. usluga i usluga p.p. 2.550 2.550 3.000 0 3.000 117,65

613900  Ugovorene i druge posebne usluge 70.000 70.000 60.000 0 60.000 85,71

613900  Ugovorene i druge posebne usluge-volonteri () 0 0 0 0 0

821000  Izdaci za nabavku stalnih sredstava 44.000 44.000 42.000 0 42.000 95,45

821200  Nabavka građevina 20.000 20.000 20.000 0 20.000 100,00

821300  Nabavka opreme 24.000 24.000 22.000 0 22.000 91,67

 Ukupan broj zaposlenih: 102 (108) 102 (108) 103 (108) 103 (108)
 Ukupno za potrošaĉku jedinicu: 3.368.710 3.368.710 3.613.440 0 3.613.440 107,26

 Ukupno za proraĉunsku instituciju:

 Ukupno za ministarstvo (razdjel):

MINISTARSTVO PROSVJETE, ZNANOSTI, KULTURE I SPORTA ŢUPANIJE POSAVSKE - OSNOVNA ŠKOLA VLADIMIRA NAZORA U ODŢAKU

INDEKSOPIS

PRORAĈUN za 2023.g.
M

in
is

ta
rs

tv
o

(r
a

z
d

je
l)

P
ro

ra
ĉ

u
n

s
k

a

in
s

ti
tu

c
ij

a

P
o

tr
o

š
a

ĉ
k

a

je
d

in
ic

a

S
u

b
a

n
a

li
ti

k
a

Ekon. 

kod

PRORAĈUN za 

2022. (NN ŽP 

18/21, 9/22, 

18/22)

Povećanje/smanje

nje Proraĉuna za 

2022.g.F
u

n
k

c
ij

a

41



iz proraĉ.

sredstava
iz ostalih izvora UKUPNO

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12=10+11 13=12/9

20 03 0003 0912

611000  Plaće i naknade troškova zaposlenih 775.740 775.740 841.500 0 841.500 108,48

611100  Bruto plaće i naknade plaća 647.420 647.420 714.320 0 714.320 110,33

611200  Naknade troškova zaposlenih 128.320 128.320 127.180 0 127.180 99,11

611200  Naknade troškova zaposlenih - volonteri () 0 0 0 0 0

612000  Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 69.190 69.190 75.820 0 75.820 109,58

612100  Doprinosi poslodavca 69.190 69.190 75.820 0 75.820 109,58

613000  Izdaci za materijal, sitan inv. i usluge 67.230 67.230 66.550 0 66.550 98,99

613100  Putni troškovi 3.500 3.500 2.500 0 2.500 71,43

613200  Izdaci za energiju 25.000 25.000 25.000 0 25.000 100,00

613300  Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge 3.700 3.700 4.000 0 4.000 108,11

613400  Nabavka materijala i sitnog inventara 12.000 12.000 12.000 0 12.000 100,00

613500  Izdaci za usluge prijevoza i goriva 350 350 350 0 350 100,00

613600  Unajmljivanje imovine, opreme i nemat.imovine 0 0 0 0 0
613700  Izdaci za tekuće odrţavanje 12.000 12.000 13.000 0 13.000 108,33

613800  Izdaci osiguranja, bank. usluga i usluga p.p. 680 680 700 0 700 102,94

613900  Ugovorene i druge posebne usluge 10.000 10.000 9.000 0 9.000 90,00

613900  Ugovorene i druge posebne usluge-volonteri () 0 0 0 0 0

821000  Izdaci za nabavku stalnih sredstava 15.000 15.000 18.000 0 18.000 120,00

821200  Nabavka građevina 12.000 12.000 15.000 0 15.000 125,00

821300  Nabavka opreme 3.000 3.000 3.000 0 3.000 100,00

 Ukupan broj zaposlenih: 30 (30) 30 (30) 29 (29) 29 (29)
 Ukupno za potrošaĉku jedinicu: 927.160 927.160 1.001.870 0 1.001.870 108,06

 Ukupno za proraĉunsku instituciju:

 Ukupno za ministarstvo (razdjel):

MINISTARSTVO PROSVJETE, ZNANOSTI, KULTURE I SPORTA ŢUPANIJE POSAVSKE - OSNOVNA ŠKOLA RUĐERA BOŠKOVIĆA U DONJOJ MAHALI

INDEKSOPIS

PRORAĈUN za 2023.g.
M

in
is

ta
rs

tv
o

(r
a

z
d

je
l)

P
ro

ra
ĉ

u
n

s
k

a

in
s

ti
tu

c
ij

a

P
o

tr
o

š
a

ĉ
k

a

je
d

in
ic

a

S
u

b
a

n
a

li
ti

k
a

Ekon. 

kod

PRORAĈUN za 

2022. (NN ŽP 

18/21, 9/22, 

18/22)

Povećanje/smanje

nje Proraĉuna za 

2022.g.F
u

n
k

c
ij

a

42



iz proraĉ.

sredstava
iz ostalih izvora UKUPNO

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12=10+11 13=12/9

20 03 0004 0912

611000  Plaće i naknade troškova zaposlenih 880.700 880.700 965.800 0 965.800 109,66

611100  Bruto plaće i naknade plaća 725.800 725.800 818.790 0 818.790 112,81

611200  Naknade troškova zaposlenih 154.900 154.900 147.010 0 147.010 94,91

611200  Naknade troškova zaposlenih - volonteri () 0 0 0 0 0

612000  Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 77.240 77.240 87.240 0 87.240 112,95

612100  Doprinosi poslodavca 77.240 77.240 87.240 0 87.240 112,95

613000  Izdaci za materijal, sitan inv. i usluge 113.350 113.350 126.420 0 126.420 111,53

613100  Putni troškovi 3.800 3.800 4.000 0 4.000 105,26

613200  Izdaci za energiju 55.000 55.000 50.000 0 50.000 90,91

613300  Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge 3.000 3.000 3.000 0 3.000 100,00

613400  Nabavka materijala i sitnog inventara 13.000 13.000 32.000 0 32.000 246,15

613500  Izdaci za usluge prijevoza i goriva 250 250 500 0 500 200,00

613600  Unajmljivanje imovine, opreme i nemat.imovine 0 0 0 0 0
613700  Izdaci za tekuće odrţavanje 16.000 16.000 16.000 0 16.000 100,00

613800  Izdaci osiguranja, bank. usluga i usluga p.p. 800 800 920 0 920 115,00

613900  Ugovorene i druge posebne usluge 21.500 21.500 20.000 0 20.000 93,02

613900  Ugovorene i druge posebne usluge-volonteri () 0 0 0 0 0

821000  Izdaci za nabavku stalnih sredstava 30.000 30.000 100.000 0 100.000 333,33

821200  Nabavka građevina 12.000 12.000 80.000 0 80.000 666,67

821300  Nabavka opreme 18.000 18.000 20.000 0 20.000 111,11

 Ukupan broj zaposlenih: 37 (37) 37 (37) 37 (37) 37 (37)
 Ukupno za potrošaĉku jedinicu: 1.101.290 1.101.290 1.279.460 0 1.279.460 116,18

 Ukupno za proraĉunsku instituciju:

 Ukupno za ministarstvo (razdjel):

MINISTARSTVO PROSVJETE, ZNANOSTI, KULTURE I SPORTA ŢUPANIJE POSAVSKE - OSNOVNA ŠKOLA FRA ILIJE STARĈEVIĆA U TOLISI

INDEKSOPIS

PRORAĈUN za 2023.g.
M

in
is

ta
rs

tv
o

(r
a

z
d

je
l)

P
ro

ra
ĉ

u
n

s
k

a

in
s

ti
tu

c
ij

a

P
o

tr
o

š
a

ĉ
k

a

je
d

in
ic

a

S
u

b
a

n
a

li
ti

k
a

Ekon. 

kod

PRORAĈUN za 

2022. (NN ŽP 

18/21, 9/22, 

18/22)

Povećanje/smanje

nje Proraĉuna za 

2022.g.F
u

n
k

c
ij

a

43



iz proraĉ.

sredstava
iz ostalih izvora UKUPNO

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12=10+11 13=12/9

20 03 0005 0912

611000  Plaće i naknade troškova zaposlenih 1.099.480 1.099.480 1.170.150 0 1.170.150 106,43

611100  Bruto plaće i naknade plaća 884.980 884.980 977.980 0 977.980 110,51

611200  Naknade troškova zaposlenih 214.500 214.500 192.170 0 192.170 89,59

611200  Naknade troškova zaposlenih - volonteri () 0 0 0 0 0

612000  Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 93.100 93.100 104.090 0 104.090 111,80

612100  Doprinosi poslodavca 93.100 93.100 104.090 0 104.090 111,80

613000  Izdaci za materijal, sitan inv. i usluge 153.610 153.610 161.560 0 161.560 105,18

613100  Putni troškovi 3.150 3.150 4.000 0 4.000 126,98

613200  Izdaci za energiju 90.000 90.000 95.000 0 95.000 105,56

613300  Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge 6.800 6.800 7.000 0 7.000 102,94

613400  Nabavka materijala i sitnog inventara 13.000 13.000 15.000 0 15.000 115,38

613500  Izdaci za usluge prijevoza i goriva 1.100 1.100 1.500 0 1.500 136,36

613600  Unajmljivanje imovine, opreme i nemat.imovine 0 0 0 0 0
613700  Izdaci za tekuće odrţavanje 14.000 14.000 14.000 0 14.000 100,00

613800  Izdaci osiguranja, bank. usluga i usluga p.p. 2.060 2.060 2.060 0 2.060 100,00

613900  Ugovorene i druge posebne usluge 23.500 23.500 23.000 0 23.000 97,87

613900  Ugovorene i druge posebne usluge-volonteri () 0 0 0 0 0

821000  Izdaci za nabavku stalnih sredstava 20.500 20.500 39.000 0 39.000 190,24

821200  Nabavka građevina 10.000 10.000 10.000 0 10.000 100,00

821300  Nabavka opreme 10.500 10.500 29.000 0 29.000 276,19

 Ukupan broj zaposlenih: 43 (45) 43 (45) 43 (45) 43 (45)
 Ukupno za potrošaĉku jedinicu: 1.366.690 1.366.690 1.474.800 0 1.474.800 107,91

 Ukupno za proraĉunsku instituciju:

 Ukupno za ministarstvo (razdjel):

MINISTARSTVO PROSVJETE, ZNANOSTI, KULTURE I SPORTA ŢUPANIJE POSAVSKE - OSNOVNA ŠKOLA STJEPANA RADIĆA U BOKU

INDEKSOPIS

PRORAĈUN za 2023.g.
M

in
is

ta
rs

tv
o

(r
a

z
d

je
l)

P
ro

ra
ĉ

u
n

s
k

a

in
s

ti
tu

c
ij

a

P
o

tr
o

š
a

ĉ
k

a

je
d

in
ic

a

S
u

b
a

n
a

li
ti

k
a

Ekon. 

kod

PRORAĈUN za 

2022. (NN ŽP 

18/21, 9/22, 

18/22)

Povećanje/smanje

nje Proraĉuna za 

2022.g.F
u

n
k

c
ij

a

44



iz proraĉ.

sredstava
iz ostalih izvora UKUPNO

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12=10+11 13=12/9

20 03 0006 0912

611000  Plaće i naknade troškova zaposlenih 417.080 417.080 462.180 0 462.180 110,81

611100  Bruto plaće i naknade plaća 333.000 333.000 375.100 0 375.100 112,64

611200  Naknade troškova zaposlenih 84.080 84.080 87.080 0 87.080 103,57

611200  Naknade troškova zaposlenih - volonteri () 0 0 0 0 0

612000  Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 35.540 35.540 40.350 0 40.350 113,53

612100  Doprinosi poslodavca 35.540 35.540 40.350 0 40.350 113,53

613000  Izdaci za materijal, sitan inv. i usluge 70.260 70.260 65.540 0 65.540 93,28

613100  Putni troškovi 2.500 2.500 2.500 0 2.500 100,00

613200  Izdaci za energiju 24.000 24.000 28.000 0 28.000 116,67

613300  Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge 3.300 3.300 3.500 0 3.500 106,06

613400  Nabavka materijala i sitnog inventara 9.500 9.500 9.500 0 9.500 100,00

613500  Izdaci za usluge prijevoza i goriva 600 600 600 0 600 100,00

613600  Unajmljivanje imovine, opreme i nemat.imovine 0 0 0 0 0
613700  Izdaci za tekuće odrţavanje 7.000 7.000 7.000 0 7.000 100,00

613800  Izdaci osiguranja, bank. usluga i usluga p.p. 360 360 440 0 440 122,22

613900  Ugovorene i druge posebne usluge 23.000 23.000 14.000 0 14.000 60,87

613900  Ugovorene i druge posebne usluge-volonteri () 0 0 0 0 0

821000  Izdaci za nabavku stalnih sredstava 3.500 3.500 3.500 0 3.500 100,00

821200  Nabavka građevina 0 0 0 0 0
821300  Nabavka opreme 3.500 3.500 3.500 0 3.500 100,00

 Ukupan broj zaposlenih: 18 (19) 18 (19) 18 19) 18 (19)
 Ukupno za potrošaĉku jedinicu: 526.380 526.380 571.570 0 571.570 108,59

 Ukupno za proraĉunsku instituciju:

 Ukupno za ministarstvo (razdjel):

MINISTARSTVO PROSVJETE, ZNANOSTI, KULTURE I SPORTA ŢUPANIJE POSAVSKE - OSNOVNA ŠKOLA ANTUNA GUSTAVA MATOŠA U VIDOVICAMA

INDEKSOPIS

PRORAĈUN za 2023.g.
M

in
is

ta
rs

tv
o

(r
a

z
d

je
l)

P
ro

ra
ĉ

u
n

s
k

a

in
s

ti
tu

c
ij

a

P
o

tr
o

š
a

ĉ
k

a

je
d

in
ic

a

S
u

b
a

n
a

li
ti

k
a

Ekon. 

kod

PRORAĈUN za 

2022. (NN ŽP 

18/21, 9/22, 

18/22)

Povećanje/smanje

nje Proraĉuna za 

2022.g.F
u

n
k

c
ij

a

45



iz proraĉ.

sredstava
iz ostalih izvora UKUPNO

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12=10+11 13=12/9

20 03 0007 0912

611000  Plaće i naknade troškova zaposlenih 691.080 691.080 763.800 0 763.800 110,52

611100  Bruto plaće i naknade plaća 562.580 562.580 637.780 0 637.780 113,37

611200  Naknade troškova zaposlenih 128.500 128.500 126.020 0 126.020 98,07

611200  Naknade troškova zaposlenih - volonteri () 0 0 0 0 0

612000  Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 60.810 60.810 68.140 0 68.140 112,05

612100  Doprinosi poslodavca 60.810 60.810 68.140 0 68.140 112,05

613000  Izdaci za materijal, sitan inv. i usluge 80.120 80.120 82.420 0 82.420 102,87

613100  Putni troškovi 6.200 6.200 5.500 0 5.500 88,71

613200  Izdaci za energiju 35.000 35.000 40.000 0 40.000 114,29

613300  Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge 2.200 2.200 2.200 0 2.200 100,00

613400  Nabavka materijala i sitnog inventara 10.000 10.000 10.000 0 10.000 100,00

613500  Izdaci za usluge prijevoza i goriva 1.000 1.000 1.000 0 1.000 100,00

613600  Unajmljivanje imovine, opreme i nemat.imovine 0 0 0 0 0
613700  Izdaci za tekuće odrţavanje 12.000 12.000 12.000 0 12.000 100,00

613800  Izdaci osiguranja, bank. usluga i usluga p.p. 720 720 720 0 720 100,00

613900  Ugovorene i druge posebne usluge 13.000 13.000 11.000 0 11.000 84,62

613900  Ugovorene i druge posebne usluge-volonteri () 0 0 0 0 0

821000  Izdaci za nabavku stalnih sredstava 5.000 5.000 5.000 0 5.000 100,00

821200  Nabavka građevina 0 0 0 0 0
821300  Nabavka opreme 5.000 5.000 5.000 0 5.000 100,00

 Ukupan broj zaposlenih: 30 (31) 30 (31) 30 (31) 30 (31)
 Ukupno za potrošaĉku jedinicu: 837.010 837.010 919.360 0 919.360 109,84

 Ukupno za proraĉunsku instituciju: 9.777.790 9.777.790 10.571.240 15.000 10.586.240 108,27

 Ukupno za ministarstvo (razdjel): 17.437.700 17.437.700 19.043.280 15.000 19.058.280 109,29

MINISTARSTVO PROSVJETE, ZNANOSTI, KULTURE I SPORTA ŢUPANIJE POSAVSKE - OSNOVNA ŠKOLA BRAĆE RADIĆA U DOMALJEVCU

INDEKSOPIS

PRORAĈUN za 2023.g.
M

in
is

ta
rs

tv
o

(r
a

z
d

je
l)

P
ro

ra
ĉ

u
n

s
k

a

in
s

ti
tu

c
ij

a

P
o

tr
o

š
a

ĉ
k

a

je
d

in
ic

a

S
u

b
a

n
a

li
ti

k
a

Ekon. 

kod

PRORAĈUN za 

2022. (NN ŽP 

18/21, 9/22, 

18/22)

Povećanje/smanje

nje Proraĉuna za 

2022.g.F
u

n
k

c
ij

a

46



iz proraĉ.

sredstava
iz ostalih izvora UKUPNO

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12=10+11 13=12/9

21 01 0001 1090

611000  Plaće i naknade troškova zaposlenih 323.540 323.540 421.380 0 421.380 130,24

611100  Bruto plaće i naknade plaća 249.320 249.320 345.080 0 345.080 138,41

611200  Naknade troškova zaposlenih 74.220 74.220 76.300 0 76.300 102,80

611200  Naknade troškova zaposlenih - volonteri () 0 0 0 0 0

612000  Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 26.480 26.480 37.520 0 37.520 141,69

612100  Doprinosi poslodavca 26.480 26.480 37.520 37.520 141,69

613000  Izdaci za materijal, sitan inv. i usluge 53.500 53.500 29.000 0 29.000 54,21

613100  Putni troškovi 2.500 2.500 2.000 0 2.000 80,00

613200  Izdaci za energiju 0 0 0 0 0
613300  Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge 3.000 3.000 3.000 0 3.000 100,00

613400  Nabavka materijala i sitnog inventara 1.500 1.500 1.500 0 1.500 100,00

613500  Izdaci za usluge prijevoza i goriva 0 0 0 0 0
613600  Unajmljivanje imovine, opreme i nemat.imovine 0 0 0 0 0
613700  Izdaci za tekuće odrţavanje 1.500 1.500 1.500 0 1.500 100,00

613800  Izdaci osiguranja, bank. usluga i usluga p.p. 0 0 0 0 0
613900  Ugovorene i druge posebne usluge 45.000 45.000 21.000 0 21.000 46,67

613900  Ugovorene i druge posebne usluge-volonteri () 0 0 0 0 0

614000  Tekući grantovi i drugi tekući rashodi 1.860.000 1.860.000 2.000.000 0 2.000.000 107,53

614200 LA6001  Grant za branitelje i stradalnike Domovinskog rata 1.860.000 1.860.000 2.000.000 0 2.000.000 107,53

821000  Izdaci za nabavku stalnih sredstava 6.200 6.200 6.000 0 6.000 96,77

821200  Nabavka građevina 0 0 0 0 0
821300  Nabavka opreme 6.200 6.200 6.000 0 6.000 96,77

 Ukupan broj zaposlenih: 12 (13) 12 (13) 13 (14) 13 (14)
 Ukupno za potrošaĉku jedinicu: 2.269.720 2.269.720 2.493.900 0 2.493.900 109,88

 Ukupno za proraĉunsku instituciju: 2.269.720 2.269.720 2.493.900 0 2.493.900 109,88

 Ukupno za ministarstvo (razdjel): 2.269.720 2.269.720 2.493.900 0 2.493.900 109,88

MINISTARSTVO BRANITELJA ŢUPANIJE POSAVSKE

INDEKSOPIS

PRORAĈUN za 2023.g.
M

in
is

ta
rs

tv
o

(r
a

z
d

je
l)

P
ro

ra
ĉ

u
n

s
k

a

in
s

ti
tu

c
ij

a

P
o

tr
o

š
a

ĉ
k

a

je
d

in
ic

a

S
u

b
a

n
a

li
ti

k
a

Ekon. 

kod

PRORAĈUN za 

2022. (NN ŽP 

18/21, 9/22, 

18/22)

Povećanje/smanje

nje Proraĉuna za 

2022.g.F
u

n
k

c
ij

a

47



iz proraĉ.

sredstava
iz ostalih izvora UKUPNO

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12=10+11 13=12/9

22 01 0001 0490

611000  Plaće i naknade troškova zaposlenih 107.360 107.360 138.810 0 138.810 129,29

611100  Bruto plaće i naknade plaća 88.910 88.910 123.660 0 123.660 139,08

611200  Naknade troškova zaposlenih 18.450 18.450 15.150 0 15.150 82,11

611200  Naknade troškova zaposlenih - volonteri () 0 0 0 0 0

612000  Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 8.860 8.860 13.160 0 13.160 148,53

612100  Doprinosi poslodavca 8.860 8.860 13.160 0 13.160 148,53

613000  Izdaci za materijal, sitan inv. i usluge 26.700 26.700 28.500 0 28.500 106,74

613100  Putni troškovi 100 100 500 0 500 500,00

613200  Izdaci za energiju 9.000 9.000 9.000 0 9.000 100,00

613300  Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge 2.800 2.800 3.300 0 3.300 117,86

613400  Nabavka materijala i sitnog inventara 1.000 1.000 1.100 0 1.100 110,00

613500  Izdaci za usluge prijevoza i goriva 0 0 0 0 0
613600  Unajmljivanje imovine, opreme i nemat.imovine 0 0 0 0 0
613700  Izdaci za tekuće odrţavanje 800 800 1.100 0 1.100 137,50

613800  Izdaci osiguranja, bank. usluga i usluga p.p. 0 0 0 0 0
613900  Ugovorene i druge posebne usluge 13.000 13.000 13.500 0 13.500 103,85

613900  Ugovorene i druge posebne usluge-volonteri () 0 0 0 0 0

821000  Izdaci za nabavku stalnih sredstava 0 0 0 0 0

821200  Nabavka građevina 0 0 0 0 0
821300  Nabavka opreme 0 0 0 0 0

 Ukupan broj zaposlenih: 3 3 4 4
 Ukupno za potrošaĉku jedinicu: 142.920 142.920 180.470 0 180.470 126,27

 Ukupno za proraĉunsku instituciju: 142.920 142.920 180.470 0 180.470 126,27

 Ukupno za ministarstvo (razdjel): 142.920 142.920 180.470 0 180.470 126,27

AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU U ŢUPANIJI POSAVSKOJ

INDEKSOPIS

PRORAĈUN za 2023.g.
M

in
is

ta
rs

tv
o

(r
a

z
d

je
l)

P
ro

ra
ĉ

u
n

s
k

a

in
s

ti
tu

c
ij

a

P
o

tr
o

š
a

ĉ
k

a

je
d

in
ic

a

S
u

b
a

n
a

li
ti

k
a

Ekon. 

kod

PRORAĈUN za 

2022. (NN ŽP 

18/21, 9/22, 

18/22)

Povećanje/smanje

nje Proraĉuna za 

2022.g.F
u

n
k

c
ij

a

48



iz proraĉ.

sredstava
iz ostalih izvora UKUPNO

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12=10+11 13=12/9

23 01 0001 0320

611000  Plaće i naknade troškova zaposlenih 504.000 504.000 916.730 0 916.730 181,89

611100  Bruto plaće i naknade plaća 389.500 389.500 752.900 0 752.900 193,30

611200  Naknade troškova zaposlenih 114.500 114.500 163.830 0 163.830 143,08

611200  Naknade troškova zaposlenih - volonteri () 0 0 0 0 0

612000  Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 45.630 45.630 91.400 0 91.400 200,31

612100  Doprinosi poslodavca 45.630 45.630 91.400 0 91.400 200,31

613000  Izdaci za materijal, sitan inv. i usluge 108.500 108.500 115.800 0 115.800 106,73

613100  Putni troškovi 1.500 1.500 3.000 0 3.000 200,00

613200  Izdaci za energiju 18.000 18.000 22.000 0 22.000 122,22

613300  Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge 7.000 7.000 9.000 0 9.000 128,57

613400  Nabavka materijala i sitnog inventara 26.200 26.200 13.500 0 13.500 51,53

613500  Izdaci za usluge prijevoza i goriva 6.500 6.500 8.000 0 8.000 123,08

613600  Unajmljivanje imovine, opreme i nemat.imovine 0 0 0 0 0
613700  Izdaci za tekuće odrţavanje 6.100 6.100 17.000 0 17.000 278,69

613800  Izdaci osiguranja, bank. usluga i usluga p.p. 500 500 4.800 0 4.800 960,00

613900  Ugovorene i druge posebne usluge 42.700 42.700 38.500 0 38.500 90,16

613900  Ugovorene i druge posebne usluge-volonteri () 0 0 0 0 0

614000  Tekući grantovi i drugi tekući rashodi 110.000 110.000 0 120.000 120.000 109,09

614200 NA6002  Grant za zaštitu od prirodnih i drugih nesreća 110.000 110.000 0 120.000 120.000 109,09

614300 NA6003  Grant za sufinanc.profesionalne vatrogasne postrojbe 0 0 0 0 0

821000  Izdaci za nabavku stalnih sredstava 185.480 185.480 167.500 65.000 232.500 125,35

821200  Nabavka građevina 175.460 175.460 117.500 60.000 177.500 101,16

821300  Nabavka opreme 10.020 10.020 0 5.000 5.000 49,90

821300 NA8001  Nabavka opreme - vatrogasna postrojba 0 0 50.000 0 50.000

 Ukupan broj zaposlenih: 31 31 37 37
 Ukupno za potrošaĉku jedinicu: 953.610 953.610 1.291.430 185.000 1.476.430 154,83

 Ukupno za proraĉunsku instituciju: 953.610 953.610 1.291.430 185.000 1.476.430 154,83

 Ukupno za ministarstvo (razdjel): 953.610 953.610 1.291.430 185.000 1.476.430 154,83

ŢUPANIJSKA UPRAVA CIVILNE ZAŠTITE

INDEKSOPIS

PRORAĈUN za 2023.g.
M

in
is

ta
rs

tv
o

(r
a

z
d

je
l)

P
ro

ra
ĉ

u
n

s
k

a

in
s

ti
tu

c
ij

a

P
o

tr
o

š
a

ĉ
k

a

je
d

in
ic

a

S
u

b
a

n
a

li
ti

k
a

Ekon. 

kod

PRORAĈUN za 

2022. (NN ŽP 

18/21, 9/22, 

18/22)

Povećanje/smanje

nje Proraĉuna za 

2022.g.F
u

n
k

c
ij

a

49



iz proraĉ.

sredstava
iz ostalih izvora UKUPNO

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12=10+11 13=12/9

24 01 0001 0330

611000  Plaće i naknade troškova zaposlenih 639.580 639.580 685.510 0 685.510 107,18

611100  Bruto plaće i naknade plaća 549.200 549.200 600.590 0 600.590 109,36

611200  Naknade troškova zaposlenih 90.380 90.380 84.920 0 84.920 93,96

611200  Naknade troškova zaposlenih - volonteri () 0 0 0 0 0

612000  Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 58.180 58.180 63.490 0 63.490 109,13

612100  Doprinosi poslodavca 58.180 58.180 63.490 0 63.490 109,13

613000  Izdaci za materijal, sitan inv. i usluge 122.000 122.000 120.000 0 120.000 98,36

613100  Putni troškovi 4.000 4.000 4.000 0 4.000 100,00

613200  Izdaci za energiju 35.000 35.000 35.000 0 35.000 100,00

613300  Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge 13.000 13.000 14.000 0 14.000 107,69

613400  Nabavka materijala i sitnog inventara 9.000 9.000 8.000 0 8.000 88,89

613500  Izdaci za usluge prijevoza i goriva 5.000 5.000 5.000 0 5.000 100,00

613600  Unajmljivanje imovine, opreme i nemat.imovine 0 0 0
613700  Izdaci za tekuće odrţavanje 9.000 9.000 7.000 0 7.000 77,78

613800  Izdaci osiguranja, bank. usluga i usluga p.p. 2.000 2.000 2.000 0 2.000 100,00

613900  Ugovorene i druge posebne usluge 45.000 45.000 45.000 0 45.000 100,00

613900  Ugovorene i druge posebne usluge-volonteri () 0 0 0 0 0

821000  Izdaci za nabavku stalnih sredstava 109.450 109.450 6.000 0 6.000 5,48

821200  Nabavka građevina 104.450 104.450 0 0 0 0,00

821300  Nabavka opreme 5.000 5.000 6.000 0 6.000 120,00

 Ukupan broj zaposlenih: 17 17 17 17
 Ukupno za potrošaĉku jedinicu: 929.210 929.210 875.000 0 875.000 94,17

 Ukupno za proraĉunsku instituciju: 929.210 929.210 875.000 0 875.000 94,17

 Ukupno za ministarstvo (razdjel): 929.210 929.210 875.000 0 875.000 94,17

KANTONALNI SUD ODŢAK

INDEKSOPIS

PRORAĈUN za 2023.g.
M

in
is

ta
rs

tv
o

(r
a

z
d

je
l)

P
ro

ra
ĉ

u
n

s
k

a

in
s

ti
tu

c
ij

a

P
o

tr
o

š
a

ĉ
k

a

je
d

in
ic

a

S
u

b
a

n
a

li
ti

k
a

Ekon. 

kod

PRORAĈUN za 

2022. (NN ŽP 

18/21, 9/22, 

18/22)

Povećanje/smanje

nje Proraĉuna za 

2022.g.F
u

n
k

c
ij

a

50



iz proraĉ.

sredstava
iz ostalih izvora UKUPNO

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12=10+11 13=12/9

26 01 0001 0330

611000  Plaće i naknade troškova zaposlenih 83.790 83.790 90.110 0 90.110 107,54

611100  Bruto plaće i naknade plaća 69.540 69.540 78.090 0 78.090 112,30

611200  Naknade troškova zaposlenih 14.250 14.250 12.020 0 12.020 84,35

611200  Naknade troškova zaposlenih - volonteri () 0 0 0 0 0

612000  Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 7.410 7.410 8.250 0 8.250 111,34

612100  Doprinosi poslodavca 7.410 7.410 8.250 0 8.250 111,34

613000  Izdaci za materijal, sitan inv. i usluge 13.500 13.500 12.000 0 12.000 88,89

613100  Putni troškovi 500 500 1.500 0 1.500 300,00

613200  Izdaci za energiju 0 0 0 0 0
613300  Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge 3.500 3.500 4.000 0 4.000 114,29

613400  Nabavka materijala i sitnog inventara 1.000 1.000 1.000 0 1.000 100,00

613500  Izdaci za usluge prijevoza i goriva 0 0 0 0 0
613600  Unajmljivanje imovine, opreme i nemat.imovine 0 0 0 0 0
613700  Izdaci za tekuće odrţavanje 500 500 3.500 0 3.500 700,00

613800  Izdaci osiguranja, bank. usluga i usluga p.p. 0 0 0 0 0
613900  Ugovorene i druge posebne usluge 8.000 8.000 2.000 0 2.000 25,00

613900  Ugovorene i druge posebne usluge-volonteri () 0 0 0 0 0

821000  Izdaci za nabavku stalnih sredstava 3.000 3.000 3.000 0 3.000 100,00

821200  Nabavka građevina 0 0 0 0 0
821300  Nabavka opreme 3.000 3.000 3.000 0 3.000 100,00

 Ukupan broj zaposlenih: 3 3 3 3
 Ukupno za potrošaĉku jedinicu: 107.700 107.700 113.360 0 113.360 105,26

 Ukupno za proraĉunsku instituciju: 107.700 107.700 113.360 0 113.360 105,26

 Ukupno za ministarstvo (razdjel): 107.700 107.700 113.360 0 113.360 105,26

ŢUPANIJSKO PRAVOBRANITELJSTVO

INDEKSOPIS

PRORAĈUN za 2023.g.
M

in
is

ta
rs

tv
o

(r
a

z
d

je
l)

P
ro

ra
ĉ

u
n

s
k

a

in
s

ti
tu

c
ij

a

P
o

tr
o

š
a

ĉ
k

a

je
d

in
ic

a

S
u

b
a

n
a

li
ti

k
a

Ekon. 

kod

PRORAĈUN za 

2022. (NN ŽP 

18/21, 9/22, 

18/22)

Povećanje/smanje

nje Proraĉuna za 

2022.g.F
u

n
k

c
ij

a

51



iz proraĉ.

sredstava
iz ostalih izvora UKUPNO

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12=10+11 13=12/9

27 01 0001 0330

611000  Plaće i naknade troškova zaposlenih 377.120 377.120 518.480 0 518.480 137,48

611100  Bruto plaće i naknade plaća 310.900 310.900 443.770 443.770 142,74

611200  Naknade troškova zaposlenih 66.220 66.220 74.710 74.710 112,82

611200  Naknade troškova zaposlenih - volonteri () 0 0 0 0 0

612000  Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 32.620 32.620 47.680 0 47.680 146,17

612100  Doprinosi poslodavca 32.620 32.620 47.680 47.680 146,17

613000  Izdaci za materijal, sitan inv. i usluge 58.760 58.760 86.500 0 86.500 147,21

613100  Putni troškovi 1.700 1.700 2.500 2.500 147,06

613200  Izdaci za energiju 4.800 4.800 6.000 0 6.000 125,00

613300  Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge 8.900 8.900 10.000 0 10.000 112,36

613400  Nabavka materijala i sitnog inventara 1.800 1.800 14.500 0 14.500 805,56

613500  Izdaci za usluge prijevoza i goriva 2.200 2.200 2.500 0 2.500 113,64

613600  Unajmljivanje imovine, opreme i nemat.imovine 0 0 0 0 0
613700  Izdaci za tekuće odrţavanje 1.400 1.400 5.000 0 5.000 357,14

613800  Izdaci osiguranja, bank. usluga i usluga p.p. 600 600 1.000 0 1.000 166,67

613900  Ugovorene i druge posebne usluge 37.360 37.360 45.000 45.000 120,45

613900  Ugovorene i druge posebne usluge-volonteri () 0 0 0 0 0

821000  Izdaci za nabavku stalnih sredstava 11.100 11.100 9.000 0 9.000 81,08

821200  Nabavka građevina 0 0 0 0 0
821300  Nabavka opreme 11.100 11.100 9.000 0 9.000 81,08

 Ukupan broj zaposlenih: 10 (12) 10 (12) 11 (13) 11 (13)
 Ukupno za potrošaĉku jedinicu: 479.600 479.600 661.660 0 661.660 137,96

 Ukupno za proraĉunsku instituciju: 479.600 479.600 661.660 0 661.660 137,96

 Ukupno za ministarstvo (razdjel): 479.600 479.600 661.660 0 661.660 137,96

KANTONALNO TUŢITELJSTVO POSAVSKOG KANTONA ORAŠJE

INDEKSOPIS

PRORAĈUN za 2023.g.
M

in
is

ta
rs

tv
o

(r
a

z
d

je
l)

P
ro

ra
ĉ

u
n

s
k

a

in
s

ti
tu

c
ij

a

P
o

tr
o

š
a

ĉ
k

a

je
d

in
ic

a

S
u

b
a

n
a

li
ti

k
a

Ekon. 

kod

PRORAĈUN za 

2022. (NN ŽP 

18/21, 9/22, 

18/22)

Povećanje/smanje

nje Proraĉuna za 

2022.g.F
u

n
k

c
ij

a

52



iz proraĉ.

sredstava
iz ostalih izvora UKUPNO

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12=10+11 13=12/9

28 01 0001 0490

611000  Plaće i naknade troškova zaposlenih 496.300 496.300 494.120 0 494.120 99,56

611100  Bruto plaće i naknade plaća 418.050 418.050 433.440 0 433.440 103,68

611200  Naknade troškova zaposlenih 78.250 78.250 60.680 0 60.680 77,55

611200  Naknade troškova zaposlenih - volonteri () 0 0 0 0 0

612000  Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 44.430 44.430 45.310 0 45.310 101,98

612100  Doprinosi poslodavca 44.430 44.430 45.310 0 45.310 101,98

613000  Izdaci za materijal, sitan inv. i usluge 32.650 32.650 39.100 0 39.100 119,75

613100  Putni troškovi 1.300 1.300 1.300 0 1.300 100,00

613200  Izdaci za energiju 8.000 8.000 10.000 0 10.000 125,00

613300  Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge 6.000 6.000 8.500 0 8.500 141,67

613400  Nabavka materijala i sitnog inventara 1.600 1.600 1.000 0 1.000 62,50

613500  Izdaci za usluge prijevoza i goriva 6.500 6.500 8.000 0 8.000 123,08

613600  Unajmljivanje imovine, opreme i nemat.imovine 0 0 0 0 0
613700  Izdaci za tekuće odrţavanje 4.000 4.000 5.000 0 5.000 125,00

613800  Izdaci osiguranja, bank. usluga i usluga p.p. 1.450 1.450 1.800 0 1.800 124,14

613900  Ugovorene i druge posebne usluge 3.800 3.800 3.500 0 3.500 92,11

613900  Ugovorene i druge posebne usluge-volonteri () 0 0 0 0 0

821000  Izdaci za nabavku stalnih sredstava 35.000 35.000 7.000 0 7.000 20,00

821200  Nabavka građevina 0 0 0 0 0
821300  Nabavka opreme 35.000 35.000 7.000 0 7.000 20,00

 Ukupan broj zaposlenih: 12 12 13 13
 Ukupno za potrošaĉku jedinicu: 608.380 608.380 585.530 0 585.530 96,24

 Ukupno za proraĉunsku instituciju: 608.380 608.380 585.530 0 585.530 96,24

 Ukupno za ministarstvo (razdjel): 608.380 608.380 585.530 0 585.530 96,24

ŢUPANIJSKA UPRAVA ZA INSPEKCIJSKE POSLOVE

INDEKSOPIS

PRORAĈUN za 2023.g.
M

in
is

ta
rs

tv
o

(r
a

z
d

je
l)

P
ro

ra
ĉ

u
n

s
k

a

in
s

ti
tu

c
ij

a

P
o

tr
o

š
a

ĉ
k

a

je
d

in
ic

a

S
u

b
a

n
a

li
ti

k
a

Ekon. 

kod

PRORAĈUN za 

2022. (NN ŽP 

18/21, 9/22, 

18/22)

Povećanje/smanje

nje Proraĉuna za 

2022.g.F
u

n
k

c
ij

a

53



Proraĉunski

korisnik
NAZIV

Bruto plaće

611100

Nakn.trošk.

zaposlenih

611200

Dopr.posl.

612000

Mat.trošk.

613000

Tekući 

grantovi

614000 

Kapitalni 

grantovi

615000

Izdaci za 

kamate

616000

Nab.staln.

sredstava

821000

Otplate 

dugova

823000

UKUPNO

10010001 Skupština Ţupanije Posavske 671.100 100.250 71.180 349.320 0 0 0 30.000 0 1.221.850

11010001 Vlada Ţupanije Posavske 204.000 76.020 21.420 341.220 705.000 200.000 0 1.331.000 0 2.878.660

11010003 Vlada ŢP - Ured za zakonodavstvo Vlade Ţupanije Posavske 63.350 8.550 6.670 800 0 0 0 700 0 80.070

11010004 Vlada ŢP - Sluţba za odnose s javnošću Vlade Ţupanije Posavske 102.370 17.870 11.010 6.000 0 0 0 2.000 0 139.250

11010005 Vlada ŢP - Ured za razvoj, europske integracije i borbu protiv korupcije Ţupanije Posavske 192.300 39.590 20.620 22.700 0 0 0 3.000 0 278.210

11010006 Vlada ŢP - Ured za obnovu, stambeno zbrinjavanje i raseljene osobe Vlade Ţupanije Posavske 112.320 24.470 11.840 6.500 240.000 0 0 2.000 0 397.130

12010001 Zajednička sluţba Vlade Ţupanije Posavske 371.020 89.830 39.040 456.000 0 0 0 157.000 0 1.112.890

13010001 Ministarstvo unutarnjih poslova Ţupanije Posavske 6.476.910 1.076.440 1.039.220 951.500 0 0 0 117.000 0 9.661.070

14010001 Ministarstvo pravosuđa i uprave Ţupanije Posavske 171.890 26.270 18.220 161.300 0 0 0 3.000 0 380.680

14020003 Ministarstvo pravosuđa i uprave Ţupanije Posavske - Općinski sud u Orašju 1.120.480 211.840 117.470 275.000 0 0 0 20.000 0 1.744.790

14050001 Ministarstvo pravosuđa i uprave Ţupanije Posavske - Općinsko pravobraniteljstvo Orašje 50.050 6.700 5.420 3.500 0 0 0 3.000 0 68.670

14050002 Ministarstvo pravosuđa i uprave Ţupanije Posavske - Općinsko pravobraniteljstvo Odţak 81.540 12.990 8.590 7.500 0 0 0 2.000 0 112.620

14060001 Ministarstvo pravosuđa i uprave Ţupanije Posavske - Ţupanijski Zavod za pruţanje pravne pomoći 100.740 13.360 10.740 6.300 0 0 0 3.000 0 134.140

14070001 Ministarstvo pravosuđa i uprave Ţupanije Posavske - Ţupanijski arhiv 32.640 5.190 3.720 3.500 0 0 0 0 0 45.050

15010001 Ministarstvo gospodarstva, rada i prostornog uređenja Ţupanije Posavske 288.330 50.850 30.420 61.450 1.250.000 1.100.000 0 4.000 0 2.785.050

16010001 Ministarstvo financija Ţupanije Posavske 510.940 86.350 54.630 278.670 480.000 0 23.000 23.000 518.990 1.975.580

17010001 Ministarstvo zdravstva i socijalne politike Ţupanije Posavske 337.590 56.120 35.950 92.840 5.188.000 0 0 3.400 0 5.713.900

18010001 Ministarstvo prometa, veza i zaštite okoliša Ţupanije Posavske 340.550 75.020 36.360 690.000 180.000 0 0 1.957.000 0 3.278.930

19010001 Ministarstvo poljoprivrede, vodoprivrede i šumarstva Ţupanije Posavske 799.550 149.570 84.310 89.050 2.500.000 550.000 0 48.000 0 4.220.480

20010001 Ministarstvo prosvjete, znanosti, kulture i sporta Ţupanije Posavske 431.530 72.540 45.960 585.000 2.471.000 0 0 215.000 0 3.821.030

20020002 Ministarstvo prosvjete, znanosti, kulture i sporta ŢP - Srednja škola Pere Zečevića u Odţaku 1.093.200 231.130 117.860 183.080 0 0 0 25.000 0 1.650.270

20020003 Ministarstvo prosvjete, znanosti, kulture i sporta ŢP - Školski centar fra Martina Nedića u Orašju 1.029.050 188.900 109.150 204.530 0 0 0 20.000 0 1.551.630

20020004 Ministarstvo prosvjete, znanosti, kulture i sporta ŢP - Srednja strukovna škola Orašje u Orašju 947.090 191.900 99.120 178.000 0 0 0 33.000 0 1.449.110

20030001 Ministarstvo prosvjete, znanosti, kulture i sporta ŢP - Osnovna škola Orašje u Orašju 1.190.490 211.510 125.740 148.000 0 0 0 50.000 0 1.725.740

20030002 Ministarstvo prosvjete, znanosti, kulture i sporta ŢP - Osnovna škola Vladimira Nazora u Odţaku 2.569.050 482.760 271.130 248.500 0 0 0 42.000 0 3.613.440

20030003 Ministarstvo prosvjete, znanosti, kulture i sporta ŢP - Osn.škola Ruđera Boškovića u Donjoj Mahali 714.320 127.180 75.820 66.550 0 0 0 18.000 0 1.001.870

20030004 Ministarstvo prosvjete, znanosti, kulture i sporta ŢP - Osnovna škola fra Ilije Starčevića u Tolisi 818.790 147.010 87.240 126.420 0 0 0 100.000 0 1.279.460

20030005 Ministarstvo prosvjete, znanosti, kulture i sporta ŢP - Osn.škola Stjepana Radića u Boku 977.980 192.170 104.090 161.560 0 0 0 39.000 0 1.474.800

20030006 Ministarstvo prosvj., znan., kult.i sporta ŢP - Osnovna škola Antuna Gustava Matoša u Vidovicama 375.100 87.080 40.350 65.540 0 0 0 3.500 0 571.570

20030007 Ministarstvo prosvjete, znanosti, kulture i sporta ŢP - Osnovna škola Braće Radića u Domaljevcu 637.780 126.020 68.140 82.420 0 0 0 5.000 0 919.360

21010001 Ministarstvo branitelja Ţupanije Posavske 345.080 76.300 37.520 29.000 2.000.000 0 0 6.000 0 2.493.900

22010001 Agencija za privatizaciju u Ţupaniji Posavskoj 123.660 15.150 13.160 28.500 0 0 0 0 0 180.470

23010001 Ţupanijska uprava civilne zaštite 752.900 163.830 91.400 115.800 120.000 0 0 232.500 0 1.476.430

24010001 Kantonalni sud Odţak 600.590 84.920 63.490 120.000 0 0 0 6.000 0 875.000

26010001 Ţupanijsko pravobraniteljstvo 78.090 12.020 8.250 12.000 0 0 0 3.000 0 113.360

27010001 Kantonalno tuţiteljstvo Posavskog kantona Orašje 443.770 74.710 47.680 86.500 0 0 0 9.000 0 661.660

PRORAĈUN ŢUPANIJE POSAVSKE ZA 2023.GODINU (po korisnicima i ekonomskim klasifikacijama izdataka)

54



28010001 Ţupanijska uprava za inspekcijske poslove 433.440 60.680 45.310 39.100 0 0 0 7.000 0 585.530

UKUPNO: 25.589.580 4.673.090 3.078.240 6.283.650 15.134.000 1.850.000 23.000 4.523.100 518.990 61.673.650

Tekuća pričuva 465.000

Pokriće deficita 0

UKUPNO: 62.138.650

55



RB Funk. kod Opis

PRORAĈUN za 

2022.(NN ŢP 

18/21,9/22,18/22) / 

Poveć./smanjenje 

Proraĉuna za 2022.

PRORAĈUN za 

2023.
INDEKS

1 2 3 4 5=4/3

1 Ukupni rashodi (zbroj funkcija) (2+11+17+24+34+41+48+55+62+71) 57.701.610 61.673.650 106,88

2 01 Opće javne usluge       (3+…..+10) 7.353.870 8.128.690 110,54

3 011 Izvršni i zakonodavni organi, financijski i fiskalni poslovi, vanjski poslovi 6.387.910 6.970.750 109,12

4 012 Strana ekonomska pomoć 0 0

5 013 Opće usluge 965.960 1.157.940 119,87

6 014 Osnovno istraţivanje 0 0

7 015 IiR Opće javne usluge 0 0

8 016 Opće javne usluge n. k. 0 0

9 017 Transakcije vezane za javni dug 0 0

10 018 Transferi općeg karaktera između različitih razina vlasti 0 0

11 02 Obrana      (12+….+16) 0 0

12 021 Vojna obrana 0 0

13 022 Civilna obrana 0 0

14 023 Inozemna vojna pomoć 0 0

15 024 IiR Obrana 0 0

16 025 Obrana n. k. 0 0

17 03 Javni red i sihurnost       (18+….+23) 13.596.430 15.228.420 112,00

18 031 Policijske usluge 8.830.500 9.661.070 109,41

19 032 Usluge protupoţarne zaštite 953.610 1.476.430 154,83

20 033 Sudovi 3.464.760 3.710.240 107,09

21 034 Zatvori 0 0

22 035 IiR  Javni red i sigurnost 0 0

23 036 Javni red i sigurnost n. k. 347.560 380.680 109,53

24 04 Ekonomski poslovi    (25+….+33) 10.907.540 11.050.460 101,31

25 041 Opći ekonomski, komercijalni i poslovi po pitanju rada 0 0

26 042 Poljoprivreda, šumarstvo, lov i ribolov 4.554.780 4.220.480 92,66

27 043 Gorivo i energija 0 0

28 044 Rudarstvo, proizvodnja i izgradnja 0 0

29 045 Promet 0 0

30 046 Komunikacije 0 0

31 047 Ostale industrije 0 0

32 048 IiR Ekonomski poslovi 0 0

33 049 Ekonomski poslovi n. k. 6.352.760 6.829.980 107,51

34 05 Zaštita ţivotne sredine      (35+…..+40) 0 0

35 051 Upravljanje otpadom 0 0

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA RASHODA I IZDATAKA PRORAČUNA ŽUPANIJE POSAVSKE ZA 2023.GODINU

56



RB Funk. kod Opis

PRORAĈUN za 

2022.(NN ŢP 

18/21,9/22,18/22) / 

Poveć./smanjenje 

Proraĉuna za 2022.

PRORAĈUN za 

2023.
INDEKS

1 2 3 4 5=4/3

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA RASHODA I IZDATAKA PRORAČUNA ŽUPANIJE POSAVSKE ZA 2023.GODINU

36 052 Upravljanje otpadnim vodama 0 0

37 053 Smanjenje zagađenosti 0 0

38 054 Zaštita raznovrsnosti flore i faune i zaštita okoliša 0 0

39 055 IiR Zaštita ţivotne sredine 0 0

40 056 Zaštita ţivotne sredine n. k. 0 0

41 06 Stambeni i zajedniĉki poslovi    (42+….+47) 0 0

42 061 Stambeni razvoj 0 0

43 062 Razvoj zajednice 0 0

44 063 Vodoopskrba 0 0

45 064 Ulična rasvjeta 0 0

46 065 IiR Stambeni i zajednički poslovi 0 0

47 066 Stambeni i zajednički poslovi n. k. 0 0

48 07 Zdravstvo    (49+….+54) 0 0

49 071 Medicinski proizvodi, uređaji i oprema 0 0

50 072 Izvanbolničke usluge 0 0

51 073 Bolničke usluge 0 0

52 074 Usluge zdravstvene zaštite 0 0

53 075 IiR Zdravstvo 0 0

54 076 Zdravstvo n. k. 0 0

55 08 Rekreacija, kultura i religija     (56+….+61) 1.270.000 1.280.000 100,79

56 081 Usluge sporta i rekreacije 350.000 420.000 120,00

57 082 Usluge kulture 160.000 150.000 93,75

58 083 Usluge emitiranja i izdavaštva 370.000 410.000 110,81

59 084 Religijske i druge zajedničke usluge 390.000 300.000 76,92

60 085 IiR Rekreacija, kultura i religija 0 0

61 086 Rekreacija, kultura i religija n. k. 0 0

62 09 Obrazovanje         (63+…..+70) 16.167.700 17.778.280 109,96

63 091 Predškolsko i osnovno obrazovanje 9.792.790 11.402.240 116,44

64 092 Srednje obrazovanje 4.536.770 4.656.010 102,63

65 093 Obrazovanje poslije srednje škole koje nije visoko obrazovanje 0 0

66 094 Visoko obrazovanje 317.500 370.000 116,54

67 095 Obrazovanje koje nije definirano razinom 0 0

68 096 Pomoćne usluge obrazovanju 0 0

69 097 IiR Obrazovanje 0 0

70 098 Obrazovanje n. k. 1.520.640 1.350.030 88,78

71 10 Socijalna zaštita      (72+…..+80) 8.406.070 8.207.800 97,64

72 101 Bolest i hendikepiranost 0 0

57



RB Funk. kod Opis

PRORAĈUN za 

2022.(NN ŢP 

18/21,9/22,18/22) / 

Poveć./smanjenje 

Proraĉuna za 2022.

PRORAĈUN za 

2023.
INDEKS

1 2 3 4 5=4/3

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA RASHODA I IZDATAKA PRORAČUNA ŽUPANIJE POSAVSKE ZA 2023.GODINU

73 102 Starost 0 0

74 103 Nasljednici 0 0

75 104 Obitelj i djeca 0 0

76 105 Neuposlenost 0 0

77 106 Stanovanje 0 0

78 107 Socijalno isključenje n. k. 0 0

79 108 IiR Socijalna zaštita 0 0

80 109 Socijalna zaštita n. k. 8.406.070 8.207.800 97,64

58



Proraĉun Namjenski prihodi Grantovi i donacije

1 2 3=4+5+6 4 5 6

10010001 Skupština Ţupanije Posavske 30.000 30.000 0 0

11010001 Vlada Ţupanije Posavske 1.331.000 631.065 0 699.935

11010003 Vlada ŢP - Ured za zakonodavstvo Vlade Ţupanije Posavske 700 700 0 0

11010004 Vlada ŢP - Sluţba za odnose s javnošću Vlade Ţupanije Posavske 2.000 2.000 0 0

11010005 Vlada ŢP - Ured za razvoj, europske integracije i borbu protiv korupcije Ţupanije Posavske 3.000 3.000 0 0

11010006 Vlada ŢP - Ured za obnovu, stambeno zbrinjavanje i raseljene osobe Vlade Ţupanije Posavske 2.000 2.000 0 0

12010001 Zajednička sluţba Vlade Ţupanije Posavske 157.000 157.000 0 0

13010001 Ministarstvo unutarnjih poslova Ţupanije Posavske 117.000 117.000 0 0

14010001 Ministarstvo pravosuđa i uprave Ţupanije Posavske 3.000 3.000 0 0

14020003 Ministarstvo pravosuđa i uprave Ţupanije Posavske - Općinski sud u Orašju 20.000 20.000 0 0

14050001 Ministarstvo pravosuđa i uprave Ţupanije Posavske - Općinsko pravobraniteljstvo Orašje 3.000 3.000 0 0

14050002 Ministarstvo pravosuđa i uprave Ţupanije Posavske - Općinsko pravobraniteljstvo Odţak 2.000 2.000 0 0

14060001 Ministarstvo pravosuđa i uprave Ţupanije Posavske - Ţupanijski Zavod za pruţanje pravne pomoći 3.000 3.000 0 0

14070001 Ministarstvo pravosuđa i uprave Ţupanije Posavske - Ţupanijski arhiv 0 0 0 0

15010001 Ministarstvo gospodarstva, rada i prostornog uređenja Ţupanije Posavske 4.000 4.000 0 0

16010001 Ministarstvo financija Ţupanije Posavske 23.000 23.000 0 0

17010001 Ministarstvo zdravstva i socijalne politike Ţupanije Posavske 3.400 3.400 0 0

18010001 Ministarstvo prometa, veza i zaštite okoliša Ţupanije Posavske 1.957.000 7.000 1.450.000 500.000

19010001 Ministarstvo poljoprivrede, vodoprivrede i šumarstva Ţupanije Posavske 48.000 18.000 30.000 0

20010001 Ministarstvo prosvjete, znanosti, kulture i sporta Ţupanije Posavske 215.000 215.000 0 0

20020002 Ministarstvo prosvjete, znanosti, kulture i sporta ŢP - Srednja škola Pere Zečevića u Odţaku 25.000 25.000 0 0

20020003 Ministarstvo prosvjete, znanosti, kulture i sporta ŢP - Školski centar fra Martina Nedića u Orašju 20.000 20.000 0 0

20020004 Ministarstvo prosvjete, znanosti, kulture i sporta ŢP - Srednja strukovna škola Orašje u Orašju 33.000 33.000 0 0

20030001 Ministarstvo prosvjete, znanosti, kulture i sporta ŢP - Osnovna škola Orašje u Orašju 50.000 35.000 15.000 0

20030002 Ministarstvo prosvjete, znanosti, kulture i sporta ŢP - Osnovna škola Vladimira Nazora u Odţaku 42.000 42.000 0 0

20030003 Ministarstvo prosvjete, znanosti, kulture i sporta ŢP - Osn.škola Ruđera Boškovića u Donjoj Mahali 18.000 18.000 0 0

20030004 Ministarstvo prosvjete, znanosti, kulture i sporta ŢP - Osnovna škola fra Ilije Starčevića u Tolisi 100.000 100.000 0 0

20030005 Ministarstvo prosvjete, znanosti, kulture i sporta ŢP - Osnovna škola Stjepana Radića u Boku 39.000 39.000 0 0

20030006 Ministarstvo prosvj., znan., kult.i sporta ŢP - Osnovna škola Antuna Gustava Matoša u Vidovicama 3.500 3.500 0 0

20030007 Ministarstvo prosvjete, znanosti, kulture i sporta ŢP - Osnovna škola Braće Radića u Domaljevcu 5.000 5.000 0 0

IZDACI ZA NABAVKU STALNIH SREDSTAVA ŢUPANIJE POSAVSKE ZA 2023.G.(po proraĉunskim korisnicima i izvorima financiranja)

Izvor financiranja

Proraĉunski

korisnik
NAZIV

PRORAĈUN za 

2023.g.

59



21010001 Ministarstvo branitelja Ţupanije Posavske 6.000 6.000 0 0

22010001 Agencija za privatizaciju u Ţupaniji Posavskoj 0 0 0 0

23010001 Ţupanijska uprava civilne zaštite 232.500 167.500 5.000 60.000

24010001 Kantonalni sud Odţak 6.000 6.000 0 0

26010001 Ţupanijsko pravobraniteljstvo 3.000 3.000 0 0

27010001 Kantonalno tuţiteljstvo Posavskog kantona Orašje 9.000 9.000 0 0

28010001 Ţupanijska uprava za inspekcijske poslove 7.000 7.000 0 0

UKUPNO: 4.523.100 1.763.165 1.500.000 1.259.935

60



Članak 4.

465.000 0,96 48.413.210

Članak 5.                                                                                                                                       

Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine

ŢUPANIJA POSAVSKA

Skupština 

Broj: 01-11-114/22

Domaljevac, 28.12.2022.g.

     U tekuću pričuvu Vlade izdvojit će se 0,96% prihoda bez namjenskih prihoda, vlastitih prihoda i primitaka Proračuna.

Proračun Ţupanije Posavske za 2023. godinu stupa na snagu narednog dana od dana objave u "Narodnim novinama Ţupanije Posavske", a primjenjivat će se za

fiskalnu 2023.godinu.

Predsjednik Skupštine

Blaţ Ţuparić

61


